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Przeżyłem 

drogę śmierci

Leszek ZIENC miał niecałe 

13 lat, gdy wziął udział w Po-

wstaniu Warszawskim. Jako 

łącznik zgrupowania majora 

„Bartkiewicza” i członek Sza-

rych Szeregów dostał się do 

obozu jenieckiego w Pruszko-

wie. Stamtąd wywieziono go 

do obozu koncentracyjnego 

Auschwitz-Birkenau.

6
Miliony 

na inwestycje
Drogowa estakada pomiędzy 

ulicami Portową i Perseusza, 

kryty basen na Kąpielisku 

Leśnym, przedszkole na osie-

dlu Bajkowym – to przykłady 

obiektów, które mają powstać 

w Gliwicach w najbliższych la-

tach. Okazuje się, że do 2011 

roku władze miejskie zaplano-

wały realizację ponad 30 waż-

nych inwestycji. 

Brązowy odlew dzieła Kalidego, przy-
znawany po raz czwarty efektywne-
mu liderowi gliwickiej firmy bądź 
instytucji, trafił w ubiegły piątek do 
rąk dr. inż. Andrzeja MEDERA, dyrek-
tora Centrum Mechanizacji Górnic-
twa KOMAG. Wręczenie pamiątkowej 
statuetki nastąpiło tradycyjnie w Gli-
wickim Teatrze Muzycznym, podczas 
noworocznego spotkania prezyden-
ta miasta z kadrą zarządzającą lokal-
nych firm i przedsiębiorstw. Przed 
ceremonią laureat nagrody uchylił 
rąbka tajemnicy o swojej skromnej 
osobie, odpowiadając na pytania 
naszego „Kwestionariusza Lwa”. 
Jaki jest na co dzień 
i co ceni sobie 
w kontaktach
z ludźmi? 

Gliwicki Lew 2008

Zabytkowa Starówka wypięknieje. Wieloletni Plan Inwesty-
cyjny Gliwic zakłada m.in. przebudowę nawierzchni ulic Stare-
go Miasta. Szacuje się, że obliczone na kilka lat przedsięwzię-
cie będzie kosztowało w sumie 33,5 mln zł. W tegorocznym 
budżecie miejskim przewidziano na ten cel 4,3 mln zł.
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dokończenie na str. 5

Co łączy go z prof. Leszkiem Balcerowiczem, 
„żelazną damą” Margaret Thatcher 
i aktorem Markiem Kondratem? 
Zainteresowanych odsyłamy na
str. 3.

Starówka zmieni oblicze
fo

t.
 W

. B
ar

an

Prezydent miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego nie-
ruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok, bez 
wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na konto UM.

Pełna informacja na ten temat jest opubliko-
wana wewnątrz numeru, na stronie 2, oraz na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl.
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Przypomnijmy, że bo-
haterem „gruntowych” zda-
rzeń była zagłębiowska fir-
ma o niekonwencjonalnej 
nazwie „BANAŁ” z Dąbro-
wy Górniczej. Zwyciężyła 
ona w przetargu na sprze-
daż miejskiego terenu przy 
ul. Mikołowskiej. W sierp-
niu 1997 r. na podstawie 
aktu notarialnego została 
wieczystym użytkownikiem 
działki. Transakcja opiewała 
na 40 tysięcy zł.

W dokumencie zapisa-
no, że działka jest przezna-
czona pod budowę pięcio-
kondygnacyjnego obiektu 
mieszkalno-użytkowego. 
Nabywca nieruchomości zobowiązał się rozpocząć inwestycję w ciągu 2 lat i zakończyć ją po 5 latach od 
dnia zawarcia aktu notarialnego. Oznaczało to, że najpóźniej do sierpnia 2002 roku budynek miał być go-
towy. Deklaracja nie została dotrzymana. 

Wszelkie próby nawiązania korespondencyjnego kontaktu ze spółką „BANAŁ” nie przyniosły skutku. 
Urzędowe pisma były zwracane przez pocztę z adnotacją „adresat nieznany”. Stało się więc jasne, że firma 
zniknęła z pola widzenia. Nastąpiło to jednak w „niebanalnych” okolicznościach. W stosownej księdze wie-
czystej natrafiono na zapis, z którego wynikało, że w latach 1998 oraz 2001 obciążono nieruchomość hi-
poteką na łączną kwotę 1,2 mln zł. Właściciele „BANAŁU” zabezpieczyli w ten sposób spłatę dwóch kredy-
tów zaciągniętych w rybnickim oddziale „PROSPER BANKU S.A.” w Warszawie (jeden z kredytów opiewał na 
0,4 mln zł, a drugi - na 0,8 mln zł). Potem rozpłynęli się we mgle, nie pozostawiając za sobą żadnych śladów. 

Pojawiło się więc pytanie: w jaki sposób miasto Gliwice może ponownie przejąć grunt bez kłopotliwego 
balastu hipotecznego? Uznano, że w tej sprawie należy skorzystać z drogi sądowej. Do Sądu Okręgowego 
w Gliwicach trafił pozew przeciwko J. N. i E. Z. – właścicielom spółki „BANAŁ”. Zgodny z oczekiwaniami wy-
rok został wydany zaocznie w maju, a uprawomocnił się ostatecznie w sierpniu 2006 roku. Zawarta przed 
11 laty umowa użytkowania wieczystego gruntu została rozwiązana.  

– W konsekwencji złożyliśmy wniosek do Sądu Rejonowego w Gliwicach o wykreślenie spółki „BANAŁ” 
z księgi wieczystej nieruchomości gruntowej przy ul. Mikołowskiej 21. Wiedzieliśmy bowiem, że dopiero ta czyn-
ność umożliwi samorządowi swobodne dysponowanie działką. Sądowa decyzja w tej sprawie zapadła pod ko-
niec sierpnia zeszłego roku. „BANAŁ” definitywnie usunięto z księgi wieczystej. Jest to pomyślny efekt naszych 
długotrwałych starań i zabiegów. Nie mogliśmy bowiem bezczynnie czekać na kolejne próby odzyskania wie-
rzytelności przez bank. Styczniowe przekazanie aportem działki na rzecz ZBM I TBS zakończyło całą batalię 
– dodaje Beata Malarska, naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. (luz)

Odzyskują długi
Dzierżawcy gruntów stanowiących własność miasta Gliwice lub Skar-
bu Państwa są zobowiązani do płacenia miesięcznego bądź rocznego 
czynszu dzierżawnego. Wieczyści użytkownicy takich działek muszą 
natomiast uiszczać opłaty roczne z tego tytułu. Z przykrością trzeba 
jednak odnotować, że pewna grupa dzierżawców i użytkowników 
wieczystych nie wywiązuje się, niestety, ze swoich obowiązków. 
W efekcie do kasy miasta nie wpływają pokaźne należności. 

W tej sytuacji w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM utworzono specjalny 
zespół windykacyjny. Powstał on w sierpniu 2006 roku. – Jego zadaniem jest egzekwo-
wanie od dłużników zaległych opłat z tytułu dzierżaw i użytkowania wieczystego gruntów. 
Zespół wykazał się dotąd dużą skutecznością działań. Od instytucji i prywatnych osób odzy-
skano już około 2 milionów złotych wierzytelności wraz z należnymi odsetkami – podkreśla 
z satysfakcją Beata Malarska, szefowa Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM.

Na tym nie zakończyła się bynajmniej praca zespołu. Ma on jeszcze sporo do zrobienia. 
W jaki sposób wykonuje swoje zadanie? – Windykacja zaległości od dłużnika rozpoczyna 
się od sporządzenia i wysłania mu wezwania do zapłaty, z podaniem kwoty i terminu uregu-
lowania długu oraz ostrzeżeniem, iż naturalną konsekwencją odmowy uiszczenia należności 
będzie skierowanie sprawy do sądu. Nie jest to tylko rutynowa formułka prawnicza. Członko-
wie zespołu windykacyjnego wysłali dotąd podobne wezwania do prawie 2 tysięcy dłużników 
w całym mieście. W ponad 85% przypadków okazały się one skuteczne. Przeciwko ok. 250 
osobom trzeba było jednak wystosować – we współpracy z zewnętrzną kancelarią prawniczą 
– pozwy sądowe. Nie mieliśmy po prostu innego wyjścia – wyjaśnia Beata Malarska.

Złożenie pozwu w sądzie powoduje – jak łatwo przewidzieć – przykre i dotkliwe 
skutki dla dłużnika. Wydanie przez sąd nakazu zapłaty zwiększa jego zadłużenie o kwo-
tę co najmniej 90 zł z tytułu kosztów sądowych. Dalsze uporczywe zwlekanie  z uregu-
lowaniem należności powoduje w konsekwencji wkroczenie do akcji komornika. Co 
to oznacza? – Koszty prowadzonej egzekucji komorniczej mogą w niektórych przypad-
kach przekroczyć nawet wysokość samego długu. Zdarza się czasami, że z powodu kilku-
tysięcznej wierzytelności komornik decyduje się na licytację samochodu bądź mieszkania 
dłużnika – przestrzega Malarska. 

Pomimo nieuchronności zwrotu należnych miastu kwot istnieje możliwość ustrze-
żenia się przed nieprzyjemną i kosztowną egzekucją. Stosowna uchwała Rady Miejskiej 
stwarza bowiem możliwość zwrócenia się przez dłużnika w uzasadnionych przypadkach 
o rozłożenie zaległości na raty. Zespół windykacyjny zajmuje się m.in. rozpatrywaniem 
takich wniosków.

Praca każdego z czterech magistrackich windykatorów nie sprowadza się tylko do 
„taśmowego” wysyłania wezwań do zapłaty. Niejednokrotnie korzystają oni z niekonwen-
cjonalnych sposobów zgodnego z prawem postępowania. Doradzają m.in. dłużnikom, 
skąd  zdobyć pieniądze na spłatę zobowiązań. – Efekty ich poczynań są czasami widoczne 
dopiero po długim czasie. Sporo wody w Kłodnicy upłynęło, zanim np. wyegzekwowano od 
jednej z instytucji należne miastu pieniądze w kwocie ponad miliona złotych – relacjonuje 
szefowa Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. 

Warto więc zaoszczędzić sobie niepotrzebnych przykrości i uregulować w porę cią-
żące na nas zobowiązania. – Nie należy ignorować otrzymywanych drogą pocztową za-
wiadomień o obowiązku uiszczenia opłat z tytułu dzierżawy bądź wieczystego użytkowania 
gruntów – przekonuje Beata Malarska. (luz)

Pomyślny koniec batalii
W czwartek w ubiegłym tygodniu podpisano notarialny akt przekazania Zarządowi 
Budynków Miejskich – I Towarzystwu Budownictwa Społecznego w Gliwicach wła-
sności działki o powierzchni 1673 m2 przy ul. Mikołowskiej. Na tym terenie powstaje 
obecnie nowoczesny kompleks mieszkalno-usługowy TBS. Przeniesienie prawa wła-
sności gruntu z miasta Gliwice na ZBM I TBS zakończyło wreszcie powikłaną historię 
pechowej działki budowlanej w śródmieściu (bulwersująca sprawa była już przez nas 
opisywana w 2006 roku).

W hali będzie cieplej
Trwają prace przy ocieplaniu (termomodernizacji) hali widowiskowo-sportowej przy 
ul. Sikorskiego w Sośnicy. Roboty są prowadzone od 4 grudnia zeszłego roku. Ich 
wykonawcą jest gliwicka firma „ROBIREX”, a nadzór nad realizacją przedsięwzięcia 
sprawuje Zarząd Obiektów Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach.

Co do tej pory zrobiono? – 49 starych i nieszczelnych okien zastąpiono nowymi. Ocieplono frontową ścia-
nę obiektu. Pozostały do wykonania prace przy wymianie innych okien (na aluminiowe) oraz ociepleniu trzech 
kolejnych ścian hali. Końcowym etapem zadania będą roboty elewacyjne – wyjaśnia Zbigniew Tesarczyk 
z ZOWT „TUR”. 

Inwestycja powinna być ukończona do 31 lipca br. Pochłonie łącznie ok. 2,3 mln zł. Ponad 15% tej kwoty 
będzie pochodzić z nisko oprocentowanej pożyczki udzielonej Gliwicom przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Pozostałą część kosztów zadania pokryje budżet miejski. 

Termorenowacja sośnickiej hali będzie kolejną tego typu inwestycją w mieście. W latach 2004-2007 
ocieplono w Gliwicach 34 obiekty użyteczności publicznej, w tym 30 przedszkoli i szkół, 3 budynki szpital-
ne oraz siedzibę Gliwickiego Teatru Muzycznego. Wydano na ten cel w sumie 35,8 mln zł. Część środków fi-
nansowych pozyskano z zasobów WFOŚiGW – 12,3 mln zł pożyczek i 2,2 mln zł bezzwrotnych dotacji. War-
to odnotować, że miastu umorzono 304 tysiące zł pożyczek. Udział gliwickiego samorządu w czteroletniej 
realizacji termomodernizacyjnych przedsięwzięć zamknął się więc kwotą 24,9 mln zł (uwzględniając umo-
rzenia pożyczek).

W tym roku zostaną oddane do użytku dwa ocieplane obecnie obiekty – hala w Sośnicy oraz siedziba 
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej. – Gotowa jest już dokumentacja projektowa 
14 następnych termorenowacji obiektów miejskich oraz wymiany urządzeń i instalacji cieplnych w 5 placówkach 
oświatowych – informuje Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM. (luz)
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
przypomina

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych do 31 marca każdego roku z góry za dany rok, bez wezwania, w kasie Urzę-
du Miejskiego lub na konto:

dla gruntów gminy Gliwice:
 ING Bank Śląski SA, nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514;
dla gruntów Skarbu Państwa:
 ING Bank Śląski SA nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez do-
datkowych prowizji.

Informacje dotyczące wyżej wymienionych opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Intere-
santów, na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stro-
nie od wejścia głównego), tel. 032-239-11-05, oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30. 

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca 2007 roku, obowią-
zuje dotychczasowa wysokość opłaty. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice infor-
muje, że przedmiotowa opłata należna jest 
na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2004 nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) 
i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości oddanych w użytkowanie wieczyste 
na cele szczególne, wymienione w art. 72 
ust. 2 pkt. 1-3;

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomo-
ści przeznaczonych na cele mieszkaniowe 
(art. 72 ust. 2 pkt. 4 wyżej wymienionej usta-
wy);

• 3% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości przeznaczonych na inne cele (art. 72 
ust. 2 pkt 5 wyżej wymienionej ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (decyzji administracyjnej), 
którym dana nieruchomość została oddana 
w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić 
w przypadku zmiany wartości rynkowej nieru-
chomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. 

Wysokość opłaty rocznej może ulegać zmianie 
nie częściej niż raz do roku (art. 77 wyżej wy-
mienionej ustawy). W takim przypadku użyt-
kownik wieczysty powinien do końca roku 
kalendarzowego (tj. 2007 r.) otrzymać pismo 
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozy-
cją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie 
obowiązywała od następnego roku (tj. 2008 r.). 
Od wypowiedzenia przysługuje odwołanie do 
samorządowego kolegium odwoławczego.

Użytkownikom wieczystym – osobom fi-
zycznym, którym oddano nieruchomość na cele 
mieszkaniowe, a których dochód na jednego 
członka rodziny nie przekracza 50% średniego 
miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej za ostatni rok poprzedzający ten, 
za który opłata ma być wnoszona (tj. 2007 r.), 
ogłaszanego przez prezesa GUS, może zostać 
na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty 
i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 wyżej wy-
mienionej ustawy). Wnioski o udzielenie boni-
fikaty należy składać przed upływem terminu 
płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla 
opłaty bieżącej. 
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Kim jestem?
Urodziłem się w 1951 roku w Bytomiu, jestem absolwen-

tem Politechniki Śląskiej. Studia podyplomowe ukończyłem na 
Akademii Górniczo-Hutniczej oraz w Szkole Głównej Handlo-
wej. Moje doświadczenie zawodowe obejmuje 10-letnią pra-
cę naukowo-dydaktyczną oraz 14-letnią pracę w przemyśle. 
Od 9 lat kieruję KOMAG-iem.

Życiowa dewiza:
„Nie zaprzątaj sobie głowy przeszłością, myśl o przy-

szłości”.

Najważniejsze osiągnięcia życia?
Rodzina i KOMAG.
Mam dorosłe dzieci, które są już całkowicie samodzielne; 

mimo to chętnie spędzamy razem święta i wakacje. Dobrze 
czujemy się w swoim towarzystwie. Jeżeli chodzi o KOMAG, 
to za swoje osiągnięcie uważam stworzenie nowoczesnej 
struktury naukowo-badawczej z jednostki, która znajdowa-
ła się przed laty w bardzo trudnej sytuacji.

Co o KOMAG-u powinniśmy wiedzieć?
KOMAG jest obecnie jedną z najlepszych jednostek na-

ukowo-badawczych w Polsce, zajmującą znaczącą po-
zycję w Europejskiej Przestrzeni Badawczej. Naszą misją 
są innowacyjne rozwiązania dla gospodarki. O poziomie 
KOMAG-u świadczy m.in. przyznanie nam, jako zwycięz-
cy rankingu 500 najbardziej innowacyjnych firm w Polsce, 
tzw. „Kamertonów Innowacyjności” w 2006 i 2007 roku.

Główna cecha mojego charakteru?
Pracowitość i konsekwencja w działaniu. Moja żona może 

mieć nieco odmienne zdanie w tej kwestii, bo nie przepadam 
za pracami domowymi. Muszę jednak wspomnieć, że z po-
mocą Rodziny prawie samodzielnie wybudowałem własny 
dom.

Cechy, które cenię w ludziach:
Otwartość i uczciwość. Nie znoszę cwaniactwa i lenistwa. 

Drażnią mnie ludzie, którzy chodzą powoli i sprawiają wra-
żenie znudzonych życiem, oraz tacy, którzy koncentrują się 
głównie na przeszkodach i trudnościach zarówno w życiu 
zawodowym, jak i prywatnym.

Dobieram współpracowników wedle...
... zaangażowania i kompetencji. Cenię tych, którzy chcą 

coś zrobić. Nie przepadam za ludźmi, którzy mimo swej wie-
dzy i dużego potencjału skupiają się przede wszystkim na 
problemach. Męczy ich już sama myśl o pracy, którą mają 
rozpocząć. 

Początki kariery zawodowej:
Początki mojej kariery to Instytut Mechaniki i Podstaw 

Konstrukcji Maszyn Politechniki Śląskiej, gdzie rozpocząłem 
pracę na stanowisku asystenta. Fascynowała mnie praca 
dydaktyczna i badania dla przemysłu, po drodze doktorat. 
Po dziesięciu latach pracy na uczelni postanowiłem spraw-
dzić się w przemyśle. 

Sposób na skuteczne zarządzanie firmą i ludźmi:
Istotną rolę odgrywa wizja rozwoju firmy, strategia dzia-

łania oraz umiejętność przekonania swoich pracowników 
do realizacji tych założeń. W systemie zarządzania bardzo 
ważne są również mechanizmy motywacyjne i ścieżki ka-
riery. Należy godzić interes firmy z interesami i ambicjami 
pracowników.

Specyfika rynku, na którym działam:
Rynek jest trudny. Występuje duża konkurencja firm kra-

jowych i zagranicznych. Działają zarówno duże grupy kapita-
łowe, jak i małe i średnie przedsiębiorstwa (w większości pry-
watne, chociaż z drugiej strony mamy również do czynienia 
z państwowymi spółkami górniczymi).

Tam, gdzie to jest możliwe, staramy się kreować popyt na 
innowacyjne rozwiązania. W obszarach rynku, w których ta-
kich możliwości brak, KOMAG stara się w pełni przystosować 
do wymagań odbiorców.

Ryzyko zawodowe, któremu stawiam czoło:
Wynika ono z charakteru rynku oraz typu prowadzonej 

działalności. Powszechnie wiadomo, że działalność badawcza 
jest obarczona bardzo dużym ryzykiem i nie wszystkie nowe 
rozwiązania odnoszą sukces rynkowy.

Moje ulubione zajęcie?
Jazda na rowerze, na nartach i pływanie, najchętniej 

w towarzystwie pięcioletniej wnuczki Hani. Bardzo lubię 
wycieczki górskie, a szczególnie nordic walking w górach.

Moje marzenia o szczęściu: 
Moim marzeniem była zawsze podróż na rowerze dookoła 

świata. Teraz nieco zredukowałem tę wizję do objazdu Euro-
py, ale zdaję sobie sprawę, że moje szanse na realizację tego 
marzenia z każdym dniem maleją...

Szczęście kojarzy mi się przede wszystkim z rodziną 
i muszę przyznać, że mogę się uznać za człowieka naprawdę 
szczęśliwego. W działalności zawodowej wyznaję natomiast 
zasadę, że nie muszę mieć szczęścia. Najważniejsze, żeby mnie 
nie prześladował pech!

Moja główna wada?
Niektórzy mówią, że jestem ciągle niezadowolony. 

Ja za swoją główną wadę uważam niecierpliwość. Jestem 
dość wybuchowy i zbyt często stosuję mentorski ton wypo-
wiedzi.

Kim chciałbym być, gdybym nie był tym, kim jes-
tem?

Czasem wydaje mi się, że mógłbym zostać dobrym po-
litykiem, ale po głębszym zastanowieniu odrzucam ten 
pomysł, bo byłbym chyba zbyt kontrowersyjnym mężem 
stanu…

Słowa, których nadużywam:
„A nie mówiłem!” – to zwrot, którego chyba naduży-

wam.

Słowa, które traktuję jak świętość:
Bóg, Honor, Ojczyzna.

Co byłoby dla mnie największym nieszczęściem?
Utrata sprawności fizycznej i poczucie, że jestem cięża-

rem dla mojej rodziny.

Porażki, z którymi przyszło mi się zmierzyć?
Czasem obdarzam ludzi zbytnim zaufaniem. W tym ob-

szarze zdarzają mi się porażki.

Wyzwania najbliższej przyszłości:
Co będzie po KOMAG-u? Mam świadomość tego, że nic 

nie trwa wiecznie. Przecież to wszystko, co się zaczęło, musi 
się kiedyś skończyć.

Dar natury, który chciałbym posiadać:
Wieczna sprawność intelektualna i fizyczna.

Nade wszystko nie cierpię...
...bałaganiarstwa, bylejakości i działań pozorowa-

nych.

Błędy, które najłatwiej przychodzi mi wybaczyć:
Najszybciej wybaczam błędy, które nie wynikają z głupo-

ty, lenistwa i złej woli, ale z chęci działania.

Moje autorytety?
Moim autorytetem w gospodarce jest Margaret Thatcher, 

którą podziwiam za wizję i konsekwencję działania. Za swój 
autorytet w polityce uważam Ronalda Reagana, gdyż udało 
mu się w pokojowy sposób zlikwidować totalitaryzm w Eu-
ropie Środkowej.

Moimi niekwestionowanymi autorytetami w życiu są lu-
dzie, którzy z uśmiechem potrafią znosić cierpienie.

Ludzie świata biznesu bądź sztuki, z którymi mógł-
bym się utożsamiać:

Mógłbym utożsamić się z prof. Leszkiem Balcerowi-
czem oraz z filozofią życiową znanego aktora, Marka Kon-
drata.

Obecny stan mego umysłu to...
...chęć pogodzenia wyjazdu na narty z realizacją dzia-

łań zawodowych. 

Co chciałbym po sobie zostawić?
Miłe wspomnienia!

Pytania opracowała
Katarzyna Kozub-Kulik

Kwestionariusz Lwa

dokończenie ze str. 1

W XIX stuleciu wśród bywalców europejskich salonów krążył słynny Kwestionariusz Prousta – zestaw dwudziestu pytań określających przymio-
ty charakteru i stosunek do otaczającego świata osób ankietowanych. Dwa razy wypełniał go sam Proust, autor m.in. wielotomowej powieści 
„W poszukiwaniu straconego czasu”. Zakładał on, iż odpowiedzi na postawione pytania powinny być przede wszystkim przemyślane i możliwie 
najbardziej zwięzłe. Z czasem jego pomysł zaczęli powielać cenieni publicyści i znani dziennikarze. Podążając tym tropem, rozszerzyliśmy zakres 
zagadnień opracowanych niegdyś przez francuskiego prozaika i dostosowaliśmy je do okoliczności corocznej gali Gliwickiego Lwa. Na nasze py-
tania odpowiedział dr inż. Andrzej MEDER – dyrektor Centrum Mechanizacji Górnictwa KOMAG, tegoroczny laureat nagrody prezydenta.

Jak to z KOMAG-iem było?
Przed trzema laty Centrum Mechanizacji Górnictwa 
KOMAG (ul. Pszczyńska 37) obchodziło 60. rocznicę 
powstania. Warto poznać skomplikowane dzieje tej 
gliwickiej instytucji.

Zalążkami KOMAG-u były utworzone tuż po II wojnie światowej 
Centralne Biuro Projektowe w Świętochłowicach oraz Zakład Mecha-
nizacji Górnictwa Głównego Instytutu Paliw Naturalnych w Katowi-
cach. Rozwój górnictwa spowodował jednak, że CBP zostało prze-
kształcone w Biuro Konstrukcji Maszyn Górniczych, które następnie 
przyjęło nazwę Centralnego Biura Konstrukcji Maszyn Górniczych 
z siedzibą w Gliwicach. 

W 1957 roku powstał Instytut Doświadczalno-Konstrukcyjny 
Przemysłu Węglowego. W tym samym roku przemianowano go na 
Zakłady Konstrukcyjno-Mechanizacyjne Przemysłu Węglowego. 
Ich powstanie stworzyło możliwość rozwoju zaplecza badawczo-
konstrukcyjnego dla podziemnej eksploatacji węgla. Równolegle 
z działalnością konstrukcyjną realizowano bowiem prace naukowo-
badawcze w zakresie procesów urabiania, ładowania, odstawy urobku 
i obudowy wyrobisk, a także badania systemów elektryfikacji kopalń 
oraz urządzeń elektrycznego wyposażenia maszyn górniczych. Roz-
wój ZKMPW obejmował utworzenie: Zakładu Elektroniki Górniczej 
w Tychach, „Elektrometalu” w Cieszynie oraz Zakładu Cybernetycz-
nych Kompleksów Górniczych w Biskupicach. 

ZKMPW dość szybko przejęło kopalnię doświadczalną („M-300”) 
oraz kopalnię zautomatyzowaną „Jan”. Obok „M-300” utworzono wkrót-
ce Zakład Budowy Maszyn Doświadczalnych. Działający w jego struk-
turach Ośrodek Szkolenia Maszynowego przekształcono natomiast 
w Zakład Doskonalenia Kadr.

Na początku 1975 roku nastąpiło wydzielenie z ZKMPW znacz-
nej części jednostek obejmującej: Zakład Budowy Maszyn Doświad-
czalnych, Kopalnię Doświadczalną „M-300” oraz Zakład Doskonalenia 
Kadr. W ten sposób utworzono Centralny Ośrodek Projektowo-Kon-
strukcyjny Maszyn Górniczych KOMAG w Gliwicach, mający status 
ośrodka badawczo-rozwojowego. 

Podporządkowano go organizacyjnie Zjednoczeniu Przemysłu 
Maszyn Górniczych POLMAG, grupującemu wszystkie fabryki maszyn 
i urządzeń górniczych. Faktycznie KOMAG stał się wtedy zapleczem 
konstrukcyjnym, badawczym i rozwojowym dla wszystkich fabryk 
wchodzących w skład Zjednoczenia. Na ich terenie KOMAG utworzył 
zakłady terenowe (FAMUR, FAZOS, TAGOR, RYFAMA i GEORYT).

W 1979 roku do KOMAG-u został włączony Ośrodek Projekto-
wo-Technologiczny Maszyn Górniczych ORTEM, dzięki czemu zakres 
działania został poszerzony o zagadnienia technologii wytwarzania 
maszyn i urządzeń górniczych oraz o organizację i zarządzanie pro-
dukcją. Postanowiono wtedy zmienić nazwę na Centrum Konstruk-
cyjno-Technologiczne Maszyn Górniczych, a następnie – po kolejnej 
(początkowo bolesnej) reorganizacji i restrukturyzacji – na Centrum 
Mechanizacji Górnictwa KOMAG.

Od kilku lat instytucja ta oferuje innowacyjne rozwiązania w dzie-
dzinie mechatroniki, systemów mechanizacyjnych, przeróbczych 
i ekologicznych, przeprowadza również badania akredytacyjne 
i specjalistyczne oraz tzw. ocenę zgodności. KOMAG ma tak-
że na swoim koncie m.in. 90 patentów opracowanych w latach 
2001-2007 i szereg prestiżowych nagród oraz wyróżnień. Szczegó-
łowe informacje na temat działań CMG KOMAG można znaleźć na 
stronie www.komag.gliwice.pl.
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Inferno
Rytuał przyjęcia do obozu: lodowata kąpiel, spisywanie 

personaliów, zgolenie włosów, obowiązkowy tatuaż. Przy-
dzielono mu numer 192876. Gdzie mama, siostra, ciotka? 
Strażnicy rozdzielili ich już na rampie. Trafia do baraku dla 
dorosłych mężczyzn. W jego życiu zajdą od tego momentu 
zmiany, które całkowicie przewartościują dziecięce wyobra-
żenia o człowieczeństwie. 

Wszyscy traktują go jak dorosłego. Powszechnością staje 
się obserwowanie i doświadczanie na własnym ciele piekła 
obozowego upodlenia. Tym sposobem Leszek Zienc 
już zawsze będzie pamiętał pierwszą noc wśród gro-
mady szczurów, niekończące się apele, pracę przy 
likwidacji trupów, bestialskie zabawy zwyrodniałe-
go kapo. 

– Ogromnie tęskniłem za matką i siostrą. Raz tylko 
udało mi się ją zobaczyć, gdy stała pod drutami. Pole-
ciałem w jej stronę i oberwałem za to od blokowego 
50 batów. Skatowany musiałem skakać żabką koło 
pieca. To była tortura, którą nie wiem, jak udało mi się 
przetrzymać – zwierzał się przed laty gliwickiej dzien-
nikarce Irenie Falkin-Sibidze.

Znajomy aż nadto barak obozowy nr 13 w Brze-
zince istnieje do dziś. Trzecia od drogi budowla wy-
wołuje w starszym, mocno schorowanym mężczyźnie 
jeszcze jedno wspomnienie: koszmar doświadczeń 
lekarskich. Znalazł się w grupie wyselekcjonowa-
nych chłopców, na których przeprowadzano pseu-
doeksperymenty medyczne: zakrapiano czymś oczy, 
wszczepiano krew zakażoną tyfusem. Przeżył to, bo 
trafił do KL Auschwitz-Birkenau znacznie później niż 
większość dzieci. Brzezinkę nazywano w tym okresie 
wykańczalnią ludzi.

Blady strach...
...padł na Niemców wraz ze zbliżaniem się fron-

tu wschodniego. Prawdopodobnie już na przeło-
mie lipca i sierpnia 1944 roku, gdy Armia Czerwona 
stanęła na linii Wisła – Wisłoka, zaczęli zastanawiać 
się nad tym, co zrobić z obozem w Oświęcimiu. Do 
listopada 1944 roku kontynuowano jednak zagładę 
Żydów w komorach gazowych. W tym samym czasie 
wymordowano większość więźniów zatrudnionych 
przy obsłudze krematoriów. 

Na przełomie 1944/45 zaprzestano rozbudowy 
obozów Auschwitz i Birkenau (w Brzezince rozebra-
no nawet kilkadziesiąt drewnianych baraków, któ-
re wywieziono w głąb Rzeszy). Zaczęto też masowo 
niszczyć dowody zbrodni – przede wszystkim imien-
ne wykazy Żydów deportowanych do Auschwitz 
oraz doły zawierające prochy ludzkie. W głąb Nie-
miec ciągnęły transporty z mieniem ofiar zagłady 
(od 1 grudnia 1944 do 15 stycznia 1945 przygoto-
wano do wywiezienia m.in. 514 643 sztuki bielizny). 
W połowie stycznia 1945 roku dowódca SS i policji we 
Wrocławiu SS-Obergruppenführer Schmauser wydał rozkaz 
o ewakuacji więźniów obozowych. 

17 stycznia 1945 roku w KL Auschwitz odbył się ostatni apel. 

Marsz śmierci
Tego samego dnia z podobozów oświęcimskich Neu Dachs 

w Jaworznie i Sosnowitz II wyruszyła pierwsza grupa więź-
niów. Kolejne opuściły KL Auschwitz i jego filie do 21 stycznia. 
W opustoszałych barakach naziści pozostawili najbardziej wy-
czerpanych oraz ciężko chorych. Plany ich zgładzenia (jako 
świadków zbrodni wojennych) nie były na ogół realizowane 
przez esesmanów – ze względu na bliskość wojsk radzieckich 
i chęć ucieczki szeregowych funkcjonariuszy. Nie zmienia to 
jednak faktu, iż po 21 stycznia rozstrzelano jeszcze w obozie 
ok. 700 osób. 

W pieszych kolumnach wyprowadzono zza drutów bli-
sko 56 tys. więźniów. Pognano ich na zachód, w głąb Rzeszy, 
przez Górny i Dolny Śląsk. Trasy prowadziły przez Pszczynę 
do Wodzisławia (63 km) oraz przez Tychy i Mikołów do Gliwic 
(ok. 50 km). W Wodzisławiu i Gliwicach zamieniano kolumny 
piesze na transporty kolejowe. Odcinki morderczej marszruty 
wynosiły na ogół 20–30 km. Najdłuższy dystans musieli po-

konać ci, którzy zdążali z podobozu w Jaworznie do obozu 
koncentracyjnego w Gross Rosen na Dolnym Śląsku. Przeszli 
ponad 250 km. 

W trakcie marszu śmierci jedna trzecia więźniów zginęła 
na skutek fizycznego wyniszczenia, chorób i zimna. Nocle-
gi improwizowano bowiem najczęściej pod gołym niebem, 
a pasiaki więźniarskie nie pozwalały w wystarczającym stop-
niu utrzymać ciepłoty ciał. Żywieniowe racje dzienne były 
wypadkową losu. W dodatku każde odstępstwo od kolumny 
traktowano jako próbę ucieczki bądź niezdolność do dalszej 
drogi – i karano natychmiastową śmiercią. 

Trasę ewakuacji oświęcimskiej znaczy dzisiaj 41 miejsc pa-
mięci, w tym pomnik nagrobny w Gierałtowicach-Przyszowi-
cach (usytuowany na cmentarzu katolickim przy ul. Makoszow-
skiej, stanowiący zbiorowy grób 5 więźniów KL Auschwitz roz-
strzelanych w 1945 roku w czasie ewakuacji wraz z ukrywają-
cym ich działaczem plebiscytowym) oraz kwatera wojenna na 
gliwickim Cmentarzu Centralnym. Zawiera ona 8 zbiorowych 
mogił więźniów Oświęcimia, których zwłoki przeniesiono na 
teren nekropolii w 1948 roku z miejsc pochówków na pod-
gliwickim szlaku śmierci.

Przeładunek
Leszek Zienc pamięta przejmujące zimno, hitlerowców 

z psami i ścielące się na poboczach trupy osób zastrzelonych 
lub dobitych kolbami karabinów. Ma świadomość, że sam po-
dzieliłby ich los, gdyby nie pomoc dwóch rosyjskich jeńców. 
– Podźwignęli mnie, gdy upadłem, i dali kostkę cukru. Siły wró-
ciły – wspomina. 

Tych, którzy dotarli do Wodzisławia i Gliwic, esesmani łado-
wali do odkrytych węglarek lub wagonów bydlęcych i wywo-
zili do obozów koncentracyjnych w głębi Rzeszy: Mauthausen, 
Buchenwaldu, Bergen Belsen, Flossenburga, Dachau, Ravens-

brück, Dora Mittelbau, Rechlin, Natzweiler i Sachsenhausen. 
Po drodze z wycieńczenia i zimna umarło dalszych parę tysięcy 
osób. Tragicznym przykładem kaźni są m.in. Leszczyny-Rzę-
dówka koło Rybnika. Tam naziści zatrzymali w pewnym mo-
mencie pociąg i kazali więźniom iść dalej pieszo. Tych, którzy 
nie potrafili już maszerować, wymordowano. Na miejscu zna-
leziono potem 288 zwłok.

– W Wodzisławiu kazano nam wsiadać do węglarek. 
Osłabłem, lecz znowu pomogli mi zaprzyjaźnieni Rosjanie 
– opowiada Leszek Zienc. Z tej stacji wywieziono w dniach 
21-23 stycznia 1945 roku ponad 20 tysięcy więźniów i więźnia-

rek. – W straszliwym mrozie, bez jedzenia i wody, 
jechaliśmy kilka dni na zachód. 25 stycznia ogło-
szono przybycie do stacji końcowej. 

Mauthausen
Północna Austria, tereny nad Dunajem, oko-

lice Linzu. 13-letni Leszek dostaje w obozie nowy 
numer: 118491. Poprzedni – oświęcimski – nie 
jest już ważny. Koszmar zaczyna się od nowa 
i zdaje się nie mieć końca. – Wyzwolenie nade-
szło dopiero 5 maja 1945 roku. Zostałem oswobo-
dzony z Mauthausen przez wojska amerykańskie. 
Wysłano mnie wraz z innymi chłopcami do polskie-
go obozu w Ratyzbonie. Gdy dowiedziałem się od 
kolegów, że przez Polskie Radio wytrwale poszu-
kują mnie rodzice, to od razu zdecydowałem się 
wracać do Warszawy. Wyruszyłem w samotną 
podróż do Polski, dołączając po drodze do pierw-
szego napotkanego transportu repatriantów. Po 
pięciu dniach byłem na miejscu. Udałem się wprost 
pod wskazany przez radio adres. Tam czekali już 
na mnie stęsknieni rodzice – wspomina ze wzru-
szeniem Zienc. 

Siostrę odnaleziono dopiero w 1946 roku. 
Podczas ewakuacji Auschwitz pozostała w obo-
zie, podczas gdy mamę wywieziono do Ravens-
brück. Z baraku zabrała dziewczynkę i zaopieko-
wała się nią rodzina Ślizów z Oświęcimia. Czasów 
powojennych nie dożyli jednak ani siostra mat-
ki (zagazowana), ani przetrzymywany wcześniej 
w KL Auschwitz starszy brat Leszka. 

* * *
77-letni Leszek Zienc od kilkunastu lat peł-

ni funkcję prezesa gliwickiego oddziału Polskie-
go Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 
Przede wszystkim jednak stara się podtrzymywać 
wśród młodszych od siebie pamięć o tragicznych 
czasach II wojny światowej. Bo, jak podkreślają 
ci, którzy przeżyli: „Zbrodnią było nie tylko to, co 
się wówczas działo. Zbrodnią jest również zapo-
mnienie o tym, co ludzie zgotowali w Oświęci-

miu innym”. (kik)

W artykule wykorzystano m.in. informacje za-
mieszczone na stronach: www.1944.pl, www.sppw1944.org, 

www.katowice.uw.gov.pl/urzadkatowice.php?wojewodztwo/
marsz_smierci,

www.fzp.jewish.org.pl/zaglada24.html
oraz archiwalne materiały prasowe z lat 1987-2007

Przeżyłem drogę śmierci
„Na trasie widziałem po obu stronach drogi leżące trupy więźniarek, które wymaszerowały z obozu przed naszą kolumną. Dokładnie już dziś nie pamię-
tam, przez jakie miejscowości oprócz Pszczyny, Żor i Wodzisławia przechodziliśmy, gdzie był nocny postój... Dość często słyszałem pojedyncze strzały 
karabinowe i – widząc leżące trupy więźniów – byłem przekonany, że esesmani rozstrzeliwują tych, którzy nie nadążają za innymi. Ja sam kilkakrotnie 
prawie że nie mogłem iść dalej z wycieńczenia i tylko dzięki kolegom, którzy mnie podtrzymywali, doszedłem aż do Wodzisławia”. Autor tej relacji, 
gliwiczanin Leszek ZIENC, skończy jesienią 77 lat. Miał niecałe 13, gdy wziął aktywny udział w Powstaniu Warszawskim. Jako łącznik zgrupowa-
nia majora „Bartkiewicza” i członek Szarych Szeregów dostał się wraz z 8-letnią siostrą Basią, matką i ciotką do obozu jenieckiego w Pruszkowie. 
Stamtąd wywieziono ich do obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau.

Gdy rodzina Zienców dostała się w ręce SS, w Warszawie trwała 
bezprecedensowa rzeź ludności cywilnej. Mimo to Polacy bronili 
każdego najmniejszego skrawka stolicy. 

Dzień przed schwytaniem rodziny, 11 sierpnia 1944 roku, pa-
dły dzielnice Wola i Ochota. Ciężar walk przesuwał się w kierunku 
wschodnim. Po zdobyciu przez Niemców arterii komunikacyjnej do 
przeprawy mostowej na Wiśle oddziały SS odcięły od Śródmieścia 
rejon Starego Miasta. Wielu młodocianych powstańców zginęło na 
posterunku. Inni dostawali się do obozów przejściowych lub zloka-
lizowanych poza granicami dawnej II RP obozów śmierci. 

Losy uwolnionych z niewoli potoczyły się różnie. Część, oswo-
bodzona przez wojska radzieckie, wróciła od razu do Polski. Wy-
zwoleni z obozów przez armię USA trafiali np. do organizowanych 
w Niemczech amerykańskich Kompanii Wartowniczych lub do Ju-
nackiej Szkoły Kadeckiej w Palestynie. Niektórzy wracali po czasie 
do odbudowywanego ze zgliszcz państwa polskiego. Reszta roz-
proszyła się po całym świecie.

„Pamiętam”. Leszek Zienc wraca do Auschwitz 
przy okazji każdej rocznicy oświęcimiaków 

fot. archiwum prywatne L. Zienca
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Starówka zmieni oblicze
dokończenie ze str. 1

Uliczki Starówki wymagają zasadniczej renowacji. Ich 
nawierzchnie są w wielu przypadkach poważnie uszkodzo-
ne czy wręcz zniszczone. Niektóre z nich nie były moderni-
zowane od kilkudziesięciu lat. Przewidywane prace obej-
mą obszar ograniczony ulicami Dolnych i Górnych Wałów. 
Nie przewiduje się przebudowy Placu Rzeźniczego, placu 
w rejonie Zamku Piastowskiego oraz Rynku. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia wymaga sta-
rannego przygotowania robót. Jest kilka powodów takiego 
sposobu postępowania – wpisanie układu urbanistyczne-
go Starego Miasta do rejestru zabytków, gęsta zabudowa 
mieszkaniowa i wąskie zabytkowe uliczki, mocne uzbroje-
nie terenu (plątanina podziemnych kabli i rurociągów) oraz  
renowacja systemu kanalizacyjnego w ramach prowadzo-

nej obecnie euroinwestycji pod nazwą „Modernizacja go-
spodarki ściekowej w Gliwicach”. 

– Właściwe roboty drogowe będą poprzedzone przebu-
dową istniejącego uzbrojenia technicznego terenu – wodo-
ciągów, ciepłociągów, gazociągów, kabli energetycznych 
i przewodów telekomunikacyjnych. Zajmą się tym ich właści-
ciele – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej, Górnośląski Operator Systemu 
Dystrybucyjnego Gazu, koncern energetyczny VATTENFALL 
oraz Telekomunikacja Polska SA – wyjaśnia Anna Wiśniew-
ska z Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

Szczegółową dokumentację techniczną całego zadania 
inwestycyjnego opracowało Przedsiębiorstwo Projektowa-
nia, Realizacji i Wdrożeń „BPK KATOWICE”. Przyjęto założe-
nie, że ok. 70% materiału pochodzącego z rozbiórek ist-
niejących (dostępnych) nawierzchni kamiennych zostanie 
wykorzystane do ponownej zabudowy. Odrzuceniu ulegną 
elementy już zniszczone, nienadające się do ponownego 
użytkowania. W przypadku braku materiałów z odzysku 

będzie obowiązywać generalna reguła stosowania kostek 
granitowych (wymóg jednorodności). Rozbiórka istnieją-
cych nawierzchni będzie wykonywana w sposób ręczny 
i z zachowaniem zasad szczególnej dbałości o zabytkowe 
kostki brukowe.

Nakreślono precyzyjny scenariusz robót. Ich wykonawcy 
będą zobowiązani podczas prac rozbiórkowych dopasowy-
wać kostki zastępujące elementy uszkodzone do kształtu 
i koloru kostek sąsiednich. 

W obrębie ulic Dolnych i Górnych Wałów oraz Placu In-
walidów Wojennych powstaną granitowe jezdnie, parkin-
gi, zatoki postojowe i chodniki. Zaplanowano również taką 
samą przebudowę wjazdów na teren poszczególnych po-
sesji. Zaprojektowano liczne zieleńce i trawniki. Na innych 

uliczkach Starówki pojawią się 
– w zależności od ich szeroko-
ści – granitowe jezdnie i chod-
niki  bądź ciągi pieszo-jezdne 
z identycznych kostek granito-
wych. Istniejące włazy studzie-
nek kanalizacyjnych będą wy-
mienione. Wszystkie  zostaną 
oznakowane herbem Gliwic. 
To samo będzie dotyczyć po-
kryw ulicznych skrzynek wo-
dociągowych i gazowych. 

Przebudowa nawierzchni 
ulic Starówki zostanie zrealizo-
wana etapowo. – Prace ruszą 
w II lub III kwartale br. Całe za-
danie przewidziano na 5-6 lat. 
Ustalenie kolejności robót na-
stąpi po wyłonieniu w drodze 

przetargu wykonawcy przedsięwzięcia oraz po przeprowadze-
niu koniecznych uzgodnień technicznych ze wszystkimi zain-
teresowanymi służbami. Obecnie nie można jeszcze określić, w 
którym miejscu rozpocznie się przebudowa nawierzchni ulic 
Starego Miasta – tłumaczy Anna Wiśniewska.  

Warto dodać, że w zeszłym roku przystąpiono do mo-
dernizacji nawierzchni ul. Średniej, na odcinku od ul. Dol-
nych Wałów do ul. Plebańskiej. Zakończenie robót nastąpi 
– jak się przewiduje – w czerwcu br. Realizacja tego cząst-
kowego zadania inwestycyjnego umożliwiła już zdobycie 
niezbędnych doświadczeń. Dolny fragment ul. Średniej 
stał się po prostu swoistym poligonem doświadczalnym. 
Okazało się, że w ziemi tkwią tam rozmaite elementy in-
frastruktury technicznej, których nie ma na żadnych za-
chowanych mapach ani planach. Wyszło na jaw, iż nikt nie 
dysponuje takimi historycznymi dokumentami z czasów 
niemieckich. Wszelkie prace ziemne muszą więc być wy-
konywane metodą prób i błędów, co z pewnością nie uła-
twia przedsięwzięcia. (luz)

Śladami historii

Postaram się pokrótce wyjaśnić te kwestie. Teren otoczo-
ny pierścieniem ulic Dolnych i Górnych Wałów, czyli Stare 
Miasto, jest średniowiecznym układem urbanistycznym. Zo-
stał już przed wieloma laty wpisany do wojewódzkiego re-
jestru zabytków. Nic więc dziwnego, że wszelkie inwestycje 
w tej strefie są uzgadniane ze służbami Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Katowicach. Prace będą obejmować nie 
tylko przebudowę nawierzchni, ale też naprawę oraz wykona-
nie nowych przyłączy wodnych, energetycznych i gazowych. 
Zakres planowanych robót jest bardzo obszerny. To wszystko 
wymaga czasu i jeszcze raz czasu. Nie może trwać kilka miesię-
cy czy choćby nawet rok.

Projekt remontu placów, chodników i ścieżek Starówki 
przewiduje zachowanie lub odtworzenie istniejącej historycz-
nej nawierzchni. Wiadomo, że dobrze zaprojektowana lub re-
montowana „podłoga miejska” może wpłynąć na estetykę za-
bytkowych przestrzeni – uczynić je wygodniejszymi lub – od-
wrotnie – odebrać im niepowtarzalny urok. 

Użytkowy charakter tych nawierzchni nie może być zigno-
rowany. Przykład Rynku w Krakowie najlepiej obrazuje, w jaki 
sposób można rozwiązać problem. Na przestrzeni 50 minionych 
lat plac przy Sukiennicach zmieniał się dwukrotnie. Dziewiętna-
stowieczny bruk wymieniono najpierw na płyty wielkowymia-
rowe, zgodnie z projektem profesora Wiktora Zina. Nie spraw-

dziło się to jednak w praktyce. Płyty „klawiszowały”, czyniąc po-
wierzchnię niewygodną dla pieszych. Dokonano więc następ-
nego przeobrażenia Rynku. Zastąpiono płyty kompozycjami 
z kamiennych kostek, o różnych wymiarach. Przypominały one 
trochę dziewiętnastowieczny materiał budowlany.

Jako ciekawostkę przytoczę, że Kraków już przed stulecia-
mi borykał się z problemem utrzymania we właściwym stanie 
miejskich deptaków. Dowodzi tego średniowieczny zakaz prze-
trzymywania trzody chlewnej na krakowskim Rynku. Miał on 
zahamować podnoszenie się poziomu placu. Można też jednak 
wskazać na inne przykłady. Dziedziniec Zamku Wawelskiego miał 
nawierzchnię z ubitej ziemi. Bruk pojawił się tam znacznie póź-
niej. Czy takie wzory należałoby współcześnie naśladować? 

Zupełnie inaczej jest, gdy stare kostki są jedynym śladem 
przeszłości. Z takim zjawiskiem mamy do czynienia w Kostrzy-
nie nad Odrą. Stare Miasto zostało tam dosłownie zrównane 
z ziemią, pod koniec II wojny światowej. Nazwano je z tego po-
wodu nawet „polskimi Pompejami”. Dopiero odkrywki arche-
ologiczne pozwoliły na zaznajomienie się z dawnym układem 
urbanistycznym. Badacze poznali wtedy – jak to ładnie ujęto 
w publikacji zamieszczonej na łamach miesięcznika „Spotkanie 
z Zabytkami” – tzw. kod genetyczny miasta. W tym przypadku 
oryginalna nawierzchnia była jedynym świadectwem historycz-
nej świetności miasta. 

Mam nadzieję, że przebudowa nawierzchni gliwickiej Sta-
rówki na podstawie przemyślanego i uzgodnionego projektu, 
uwzględniającego zarówno potrzebę odtworzenia historyczne-
go materiału, jak i konieczność respektowania współczesnych 
wymogów użytkowych, zakończy się sukcesem. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

Planowana przebudowa nawierzchni uliczek gliwickiej Starówki cieszy, ale może też nasu-
wać pytania. Dlaczego drogowe prace renowacyjne nie będą wykonane w krótkim terminie? 
Jak ostatecznie będzie wyglądała „podłoga miejska” Starówki? Kto uzgadniał ostateczny 
kształt nowej nawierzchni?
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Bez wykopów
Trwa realizacja skomplikowanego pod względem technicz-

nym zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja gospo-
darki ściekowej w obrębie Starego Miasta”. Wykonawcą przed-
sięwzięcia jest wyłonione w drodze przetargu niemiecko-pol-
skie konsorcjum trzech firm: „DIRINGER & SCHEIDEL POLSKA” 
ze Szczecina, „DIRINGER & SCHEIDEL ROHRSANIERUNG“ z Mannheim 
(Badenia-Wirtembergia) oraz „REMINSTAL“ z Gliwic. Operacja ma 
na celu renowację istniejącej kanalizacji ogólnospławnej usytu-
owanej pod ulicami gliwickiej Starówki.

Kontrakt jest realizowany przy użyciu nowoczesnych techno-
logii, które w ogóle nie wymagają rozkopywania ulic. Na czym po-
lega taka metoda? – Wnętrza podziemnych kanałów są wykładane 
specjalnymi rękawami z włókien szklanych, nasączonymi żywicą po-
liestrową, utwardzaną na miejscu budowy. Utwardzona wykładzina 
pełni rolę zastępczego przewodu, pokrywa pęknięcia, uszczelnia kanał 
i zapobiega infiltracji wód. Objęty renowacją odcinek kanału musi być 
jednak uprzednio dokładnie oczyszczony (mechanicznie lub hydro-
dynamicznie). Za pomocą kamer TV przeprowadza się szczegółową 
inspekcję kanału, pozwalającą na dokonanie oceny jego stanu tech-
nicznego. Renowację wykonuje się oddzielnie dla każdego odcinka 
kanału pomiędzy studzienkami – tłumaczy Henryk Błażusiak, prezes 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach. 

Prace kanalizacyjne na terenie Starówki powinny zostać ukoń-
czone do kwietnia br. Koszt zadania wyniesie ok. 2,83 mln euro 
brutto. Warto przypomnieć, że całe przedsięwzięcie jest w sporej 
części finansowane ze środków Unii Europejskiej. (luz)
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Informacje na temat miejskich zamierzeń można znaleźć w „Wieloletnim Planie Inwestycyj-
nym na lata 2008–2011”. Zaktualizowana wersja tego dokumentu została uchwalona na ostatniej 
sesji Rady Miejskiej. Zawiera zestawienie prawie 80 zadań, którymi zdaniem radnych i prezyden-
ta warto się zająć. W tym roku po raz pierwszy nie wrzucono ich do „jednego worka”, ale podzie-
lono na 3 grupy. 

Ważne, ważniejsze, najważniejsze
Pierwszy załącznik do uchwały zawiera inwestycje przewidziane do realizacji – czyli takie, któ-

re posiadają pełną dokumentację, są przygotowane do wykonania i powinny być zrealizowane 
w pierwszej kolejności (to wspomniane we wstępie 34 zadania). Drugą listę wypełnia 16 zadań 
rezerwowych, na które potrzeba w sumie ponad 330 milionów złotych. Na razie tych pieniędzy 
nie przewidziano w planach budżetowych. Może się jednak zdarzyć, że do miejskiej kasy trafią do-
datkowe środki, pojawi się szansa na dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych lub inne zadanie 
z pierwszej listy zostanie odsunięte w czasie z powodów, które trudno obecnie przewidzieć. Wtedy 
prezydent miasta może zadecydować o przystąpieniu do realizacji zadania rezerwowego. Trzecie 
zestawienie obejmuje tzw. 26 wniosków inwestycyjnych dotyczących zadań o łącznej wartości 
ponad 180 milionów złotych. Nie posiadają one jeszcze pełnej dokumentacji, ale są propozycja-
mi do wykorzystania w przyszłości.

Warto wiedzieć, że WPI nie zawiera wszystkich inwestycji planowanych przez samorząd. 
– Nie uwzględnia mniej kosztownych zadań – obejmuje przede wszystkim te większe i droższe, których 
realizacja kosztuje ponad milion złotych. Zawiera także inwestycje zaplanowane na dłużej niż rok, re-
alizowane przez więcej niż jedną jednostkę organizacyjną lub dofinansowywane ze środków zewnętrz-
nych – wyjaśnia Paweł Kopczyński, naczelnik Biura Rozwoju Miasta. Przypomina, że WPI jest ak-
tualizowane co roku. – Za każdym razem plany są dodawane na jeden rok. Tym razem dopisano rok 
2011, a w przyszłym roku pojawi się 2012. Z planu ubywają równocześnie sfinansowane już pozycje 
z minionego roku. Teraz wykreślono więc rok 2007. Zestawienia z kolejnego roku są natomiast umiesz-
czane w budżecie zatwierdzanym również przez Radę Miejską. Oznacza to, że zadania inwestycyjne 
planowane w obecnym WPI do realizacji w 2008 roku są dodatkowo zatwierdzone właśnie w uchwa-
le budżetowej – precyzuje.

Zanim zapadną decyzje
Droga od pomysłu do realizacji bywa bardzo długa. Decyzje inwestycyjne nie są podejmo-

wane z dnia na dzień. Zanim zaplanuje się – przykładowo – budowę drogi, trzeba zorganizować 
wiele spotkań w gronie fachowców, przygotować różnego rodzaju analizy komunikacyjne oraz 
całą dokumentację. Trzeba wziąć pod uwagę wiele czynników, m.in. perspektywy rozwoju miasta, 
oczekiwania mieszkańców oraz możliwości finansowe. Wydatki przewidziane na wszystkie kolej-
ne lata, związane z inwestycjami najpilniejszymi, czyli umieszczonymi na liście pierwszej, powin-
ny się mniej więcej bilansować z prognozą finansową dla miasta. Dlatego WPI nie jest sztywnym 
dokumentem i może być modyfikowany. 

Co zrobić, gdy przewidywane za trzy lata dochody miasta okażą się mniejsze? Niewykluczone, 
że trzeba będzie przełożyć realizację jednej z inwestycji. I odwrotnie. Gdy dochody nieoczekiwa-
nie wzrosną, to może będzie szansa na wydłużenie listy realizowanych zadań. – Założono tu pew-
ną elastyczność w postępowaniu, która umożliwia szybkie działanie w sytuacji, gdy miasto ma szansę 
otrzymać na przykład wsparcie z Unii Europejskiej. Zdarza się też, że nie można rozpocząć realizacji 
inwestycji, bo przykładowo pojawił się problem z własnością gruntu lub rozstrzygnięciem przetargu. 
Tymczasem pieniądze zaplanowane w budżecie do wydania powinny zostać wydane – wyjaśnia Zyg-
munt Frankiewicz, prezydent Gliwic.

Od lat najważniejszą pozycję w WPI stanowią inwestycje drogowe, bo przebudowa układu 
komunikacyjnego miasta jest konieczna. W dziale „transport i łączność” umieszczono m.in. budo-
wę zachodniej części obwodnicy Gliwic, połączenie ulicy Kosów z Nowym Światem czy przebu-
dowę nawierzchni ulic Starego Miasta. Inne części planu obejmują: „gospodarkę mieszkaniową” 
(uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe przy ul. Kozielskiej), „administrację publiczną” 
(m.in. modernizacja Ratusza i budynku Urzędu Miejskiego), „oświatę i wychowanie” (m.in. budowa 
przedszkola na osiedlu Bajkowym oraz obiektów sportowych w placówkach oświatowych), „po-
moc społeczną” (utworzenie filii Ośrodka Pomocy Społecznej), „gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska” (m.in. modernizacja parków, skwerów i placów zabaw), „działalność usługową” (rozbu-
dowa cmentarzy), „kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego” (dokończenie przebudowy daw-
nego kina Bajka), „kulturę fizyczną i sport” (m.in. budowa krytego basenu na Kąpielisku Leśnym 
i krytej pływalni w Sośnicy). 

Za przygotowanie wykazu inwestycji, opiniowanego i akceptowanego następnie przez Radę 
Miejską, odpowiada co roku prezydent miasta. – Przy wyborze zadań najtrudniejsze jest pogodzenie 
sprzecznych interesów. Dotyczą one różnych dziedzin życia i różnych części miasta. Nie można niestety 
uwzględniać koncepcji każdego gliwiczanina z osobna, ale trzeba brać pod uwagę wspólne potrzeby 
jak największej liczby mieszkańców. W dodatku dobrych pomysłów na inwestycje jest zawsze więcej niż 
pieniędzy. Właściwym rozwiązaniem jest więc ustalenie pewnych priorytetów i dodatkowo wybór tych 
przedsięwzięć, które trzeba zrealizować najszybciej – podsumowuje Zygmunt Frankiewicz. (al)

„Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2008–2011” publikujemy w całości na stronach 12–13.

Miliony na inwestycje
Drogowa estakada pomiędzy ulicami Portową i Perseusza, kryty basen na Kąpielisku Leśnym, przedszkole na osiedlu Bajkowym – to przykłady 
obiektów, które mają powstać w Gliwicach w najbliższych latach. Okazuje się, że do 2011 roku władze miejskie zaplanowały realizację co najmniej 
34 ważnych inwestycji. Na ten cel zarezerwowano wstępnie ponad 640 milionów złotych.

Najbardziej ogólnym dokumentem, w którym zapisuje się koncepcje różnych gliwickich 
przedsięwzięć (nie tylko inwestycyjnych i nie tylko realizowanych oraz finansowanych przez 
miasto), jest systematycznie aktualizowana „Strategia zintegrowanego i zrównoważonego roz-
woju miasta”. Obecnie obejmuje ona okres do 2022 roku. Wiele ze strategicznych pomysłów 
trafia właśnie do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego – w postaci ściśle określonych i wyce-
nionych zadań. Ostatnim etapem przed rozpoczęciem danego przedsięwzięcia jest wpisanie 
go do budżetu na dany rok. Budżet to najbardziej aktualny i precyzyjny dokument związany 
z miejskimi wydatkami. Uwzględnia oczywiście nie tylko nakłady na inwestycje, ale także wie-
le bieżących działań. 

Wszystkie trzy dokumenty są zatwierdzane przez Radę Miejską. Obszerne informa-
cje o „Strategii zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju miasta do roku 2022” zosta-
ły opublikowane w tekście „Strategiczne decyzje” (MSI nr 51-52/2007 z 20 grudnia 2007 r.), 
a omówienie  budżetu Gliwic na 2008 rok można znaleźć w artykule „Budżet bez tajemnic” 
(MSI nr 1/2008 z 3 stycznia 2008 r.). Pełna wersja wszystkich dokumentów dostępna jest na stro-
nie internetowej gliwickiego Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl).

Nowością w procedurze uchwalania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego jest od tego ro-
ku stosowanie nowatorskiej metody FORGLIW. Pozwala ona zwiększyć rolę dyskusji społecz-
nej w procesie przygotowywania wniosków inwestycyjnych do planów. Projekt uchwały w tej 
sprawie opracował trzyosobowy zespół radnych, wyłoniony ze składu Komisji Rozwoju Miasta 
i Inwestycji RM. Skorzystano z pomocy Marcina Czyża, doktoranta Wydziału Organizacji i Zarzą-
dzania Politechniki Śląskiej. Wykorzystano więc zarówno doświadczenie samorządowców, jak 
i badania naukowe. Co się zmieniło? Zaproponowano, aby odpowiednio przygotowane wnio-
ski mogły od tego roku zgłaszać i oceniać komisje Rady Miejskiej, kluby radnych i sami radni 
oraz rady osiedlowe i Młodzieżowa Rada Miasta. Wszystkie propozycje mają być rozpatrywane 
zgodnie z procedurą FORGLIW, czyli punktowane z wykorzystaniem specjalnych ankiet. Na tej 
podstawie wystawiana będzie ocena wniosków. Ostateczne decyzje w sprawie zakwalifikowa-
nia wniosków na listę WPI należą do prezydenta Gliwic. 

Rozwój gospodarczy miasta, wzrost za-
możności obywateli przejawia się między 
innymi pokaźnym zwiększeniem liczby po-
jazdów na jego ulicach. W Gliwicach na jed-
nego statystycznego mieszkańca (a więc na 
niemowlę także) przypada około 0,7 zareje-
strowanego samochodu. Do tego należy do-
dać auta przejeżdżające przez Gliwice tranzy-
tem, przede wszystkim na osi północ – połu-
dnie (z braku na razie innej możliwości, gdyż 
autostrada A1 jest dopiero budowana), oraz 
pojazdy docierające każdego dnia do gliwic-
kich firm czy samochody mieszkańców oko-
licznych miejscowości dojeżdżających do Gli-
wic do pracy. Można więc szacować, że po gli-
wickich drogach codziennie porusza się blisko 
300 tys. samochodów. Promienisty układ sie-
ci dróg w naszym mieście sprawia, że głów-
ne szlaki komunikacyjne – wewnętrzne i ze-
wnętrzne – schodzą się w jego centrum. Ten 
historyczny stan rzeczy jest konsekwentnie 
zmieniany. Powstają kolejne fragmenty ukła-
du obwodnicowego, co sukcesywnie łagodzi 
nadmierne obciążenie śródmieścia ruchem 
samochodowym.

Następnym etapem modernizacji coraz 
mniej wydolnego układu drogowego miasta 
będzie między innymi budowa połączenia uli-
cy Portowej z Perseusza nowym wiaduktem 
nad torami kolejowymi. Plany tego przedsię-
wzięcia powstawały jeszcze przed rokiem 2004.  
W ten sposób zostanie w kolejnym miejscu po-
konana bariera dzieląca miasto na dwie części. 
Bariera realna i uciążliwa, której przekraczanie 
jest trudne technicznie i kosztowne. Trzeba to 
jednak zrobić z wielu powodów.  Jednym z nich 
jest konieczność lepszego skomunikowania 
Łabęd, a także osiedla Kopernika z pozosta-
łymi obszarami miasta. W przypadku osiedla 
Kopernika kilka tysięcy gliwiczan – a więc setki 
samochodów – przemieszcza się każdego dnia 
tam i z powrotem, jadąc do pracy czy szkoły. 
Nowe wygodne połączenie ma przede wszyst-
kim służyć temu osiedlu. Ulica Toszecka staje 
się z tygodnia na tydzień coraz bardziej nie-
wydolna. Podobnie ul. Portowa – a dalej Staro-
miejska (z wahadłowym przejazdem pod wia-
duktem kolejowym) – nie spełnia swojej roli. 
Powodem doraźnym – choć wcale niebłahym 
– jest pilna konieczność gruntownej przebudo-

wy wiaduktu kolejowego w ciągu tzw. „starej 
autostrady” (DK 88). Wykonanie tego zadania 
nie jest możliwe bez wybudowania najpierw 
sensownego alternatywnego połączenia dro-
gowego – tak, aby nie doprowadzić nie tylko 
do paraliżu komunikacyjnego w mieście, ale 
także w regionie. Ta konieczność była wielo-
krotnie podkreślana między innymi na sesjach 
Rady Miejskiej. 

Wiadukt łączący ul. Portową z ul. Perseusza 
zostanie wybudowany w optymalnym miej-
scu – najkrótsza odległość dzieląca te dwie uli-
ce, najmniejsza liczba torów kolejowych, nad 
którymi zostanie przerzucony. Budowa prze-
prawy tymczasowej (tzw. mostu saperskiego) 
– jak niektórzy sugerują – na czas modernizacji 
istniejącego wiaduktu nie rozwiązuje proble-
mu. Jest droga i nieefektywna, tak samo jak 
budowa tej koniecznej przeprawy drogowej 
w innym miejscu. Koszt realizacji przedsię-
wzięcia jest spory i stanowi istotne obciąże-
nie dla budżetu miasta. Szacuje się go na około 
25 mln zł i nie ma sensownego uzasadnienia 
dla wydania wielokrotności tej sumy na tę in-
westycję. (perz)

Wydział Podatków 

i Opłat Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach 

przypomina, że 

od 1 stycznia 2008 roku 

podatku nie muszą płacić 

właściciele pojazdów 

o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej 3,5 tony. 

Zostali zwolnieni 

z tego obowiązku na mocy 

ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

ZMIANY 

W PODATKU

TRANSPORTOWYM

6 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 3/2008 (360) czwartek, 17 stycznia 2008 r.



Czeskie PUPENDO
Gliwickie kino „AMOK” zaprasza miłośników czeskiej kinematografii na przegląd filmów Jana Hřebejka, jednego z najciekawszych twórców 
nowego pokolenia. Zachwyca on inteligentnym i dowcipnym spojrzeniem na trudną historię swego kraju, a jego obrazy w groteskowy sposób 
pokazują pogmatwane losy mieszkańców Republiki Czeskiej. Ci, którzy o Hřebejku jeszcze nie słyszeli, będą mogli poznać go jako pomysłowego 
reżysera, przewrotnego wizjonera i... epizodycznego aktora. Przegląd ruszy 18 stycznia.

Zaanonsuje go film „PIĘKNOŚĆ W OPAŁACH” (17 stycznia, 
godz. 20.00) – traktat obyczajowy osnuty na marzeniach głów-
nej bohaterki o lepszym, ciekawszym życiu. Widzowie poznają 
30-letnią Marcelę, której małżeństwo, pomimo gorących i na-
miętnych nocy, przeżywa poważny kryzys. Kobieta, zmęczona 
ciągłymi kłótniami z mężem i niepewnością jutra, wyprowadza 
się z dziećmi do matki. Kiedy wydaje się, że już nic dobrego nie 
spotka jej w życiu, poznaje starszego mężczyznę. Evžen jest nie 
tylko bogaty, ale też nonszalancki i obyty w wielkim świecie. Przed 
Marcelą otworzą się nowe perspektywy, lecz czy wymarzone ży-
cie okaże się tak piękne, jak w snach?

Ci, którzy znajdą odpowiedź na pytanie postawione przez re-
żysera, obejrzą z pewnością pierwszy film inaugurujący właściwy 
przegląd jego twórczości, czyli obraz „MUSIMY SOBIE POMA-
GAĆ” (18 stycznia, godz. 18.00 i 20.00). Dramatyczna opowieść 
rozgrywa się w małym miasteczku okupowanym przez niemiec-
kich żołnierzy pod koniec II wojny światowej. Czesi Josef i Maria 
Čizek są bezdzietnym małżeństwem. Ona rozpaczliwie pragnie 
mieć dziecko, lecz mąż jest bezpłodny. Pewnego dnia spotkają 
przypadkiem młodego Żyda (Dawida) i zaoferują mu schronie-
nie. Od tej chwili zacznie się ich walka o przetrwanie... Tę czarną 
komedię pełną nieoczekiwanych zwrotów akcji oparto na au-
tentycznych wydarzeniach. Przeplatają się w niej heroizm i ko-
laboracja, wielkoduszność i tchórzostwo, utrudniając – jeśli nie 
uniemożliwiając – trafny osąd sytuacji i ludzkich wyborów. Film 
nominowano do Oscara w 2000 roku w kategorii „najlepszy film 
zagraniczny”. Zdobył 5 Czeskich Lwów 2001 oraz Nagrodę Kry-
tyków Filmowych FIPRESCI na Międzynarodowym Festiwalu Fil-
mowym w Cottbus.

„NIEDŹWIADEK” (19 stycznia, godz. 18.00 i 20.00) to naj-
nowsza, powstała w 2007 roku, komedia Jana Hřebejka, ukazu-

jąca perypetie życiowe trzech przyjaciół ze szkolnej ławy. Jirka, 
Roman i Ivan mają po 35 lat, są żonaci i każdy z nich spełnia się 
zawodowo w zupełnie innej dziedzinie. Jirka jest właścicielem ga-
lerii, Roman – lekarzem, a Ivan – dyplomatą. Każdy z nich skrywa 
sekrety, które – gdy ujrzą światło dzienne – odmienią długoletnią 
przyjaźń. Film jest niczym tytułowy niedźwiadek – tort pieczony 
przez jedną z żon, składający się z wielu smacznych warstw kre-
mu i ciasta. Oglądając go, mamy do czynienia ze złożoną historią 
trzech mężczyzn i pięciu kobiet, wplątanych w absurdalne sytu-
acje dnia codziennego. Warto zobaczyć!

Kiedy reżyser staje się aktorem? Wtedy, gdy ma wokół siebie 
osoby pełne pasji, niesamowitych wizji i wisielczego wprost hu-
moru. Dopiero wówczas może przekazać pałeczkę innemu, tak 
jak dzieje się to w „ROKU DIABŁA” Petra Zelenki (20 stycznia, 
godz. 18.00 i 20.00). Jego dokument, smutna komedia o aniołach 
z krainy ciszy i wódki, opowiada fikcyjną historię autentycznego 
bohatera – znanego czeskiego barda Jaromira Nohavicy. Ukazu-
je talent muzyka, energię zespołu „Czechomor” i absurdalnie ko-
miczne pomysły Zelenki. W „Roku diabła” epizodyczną rolę zagrał 
Jan Hřebejk. Obraz okazał się strzałem w dziesiątkę. Okrzyknię-
to go Najlepszym Czeskim Filmem 2002 roku. To zdobywca na-
gród w Cottbus oraz Karlovych Varach (Czeskie Lwy za najlepszy 
film, scenariusz, reżyserię i muzykę, czeską nagrodę publiczności, 
a także Kryształową Gwiazdę MFF Karlove Vary). 

W „POD JEDNYM DACHEM” (21 stycznia, godz. 18.00 i 20.00) 
reżyser Hřebejk powraca. Przenosi akcję na praskie przedmieścia 
w Boże Narodzenie 1967 roku oraz w dni poprzedzające sowiec-
ki najazd na Czechosłowację (1968 rok). W filmie sporo się dzie-
je. Dwie sąsiadujące rodziny oczekują nadchodzących świąt, nie 
wszyscy są jednak w podniosłym nastroju. Zamknięci w swoim 
małym świecie ojcowie prowadzą ze sobą nieustanną wojnę pod-

jazdową, a ich dzieci próbują żyć poza rodzicielskimi zatargami. 
Różnice pokoleniowe dodają smaczku rozlicznym problemom, 
przez co inwazja wojsk Układu Warszawskiego na Czechosłowację 
nabiera szczególnego wyrazu... Obraz odniósł niebywały sukces 
w Czechach – podczas trzech pierwszych miesięcy wyświetlania 
obejrzało go ponad 400 tysięcy widzów. Na 30. festiwalu w Kar-
lovych Varach Hřebejk otrzymał za niego nagrodę FIPRESCI oraz 
nominację do Kryształowego Globu za reżyserię.

„NA ZŁAMANIE KARKU” (22 stycznia, godz. 18.00 i 20.00) to 
już współczesna Praga, współczesne problemy i bardzo współ-
cześni bohaterowie. Reżyser przeplata w filmie tragikomiczne 
historie o miłości, przyjaźni, traceniu i odnajdywaniu bliskich 
osób. Poprzez grę aktorów prezentuje różne odcienie altruizmu 
i ksenofobii, odwieczny lęk przed nieznanym i poczucie zagroże-
nia przed tym, co może zbudzić ludzkie demony. Hřebejk kreuje 
obraz dzisiejszej Europy Środkowej, która – gdy żelazna kurtyna 
opadła – okazała się niczym innym, jak kolejnym zakątkiem glo-
balnej wioski. Mamy tu wielkie uczucia, rasizm, korupcję, prze-
myt, zakłamanie, rodzinne tajemnice... Warto.

Na koniec – „PUPENDO” (23 stycznia, godz. 18.00 i 20.00) 
– requiem dla pokolenia „Praskiej wiosny”. Reżyser ukazuje od-
mienne losy jednej generacji: historię opozycjonisty Machy 
i konformisty Breckiego. Łączy ich praski adres, dzieli praktycznie 
wszystko. Bedrich Macha został niegdyś za poglądy pozbawiony 
stanowiska i wszelkich przywilejów. Żyje z żoną i synami w małym 
czynszowym mieszkaniu. Jak potoczyło się życie Mily Breckiego 
i jego rodziny? Jak bohaterowie jednej opowieści odnajdują się 
w czasach nam współczesnych? Interesujące – zwłaszcza, gdy 
widz przeczytał powieść „Gottland” pióra Mariusza Szczygła. 
Lecz nie tylko dla „czechofilów”! (kik)

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy ruszyła na polskie ulice po 
raz szesnasty. W drugą niedzielę stycznia wolontariusze z całego kra-
ju kwestowali z myślą o milusińskich ze schorzeniami laryngologicz-
nymi i otolaryngologicznymi. Organizatorom miejskiej edycji WOŚP 
(Stowarzyszeniu „GTW” współpracującemu z gliwickim samorządem) 
udało się zgromadzić wstępnie ponad 60 tys. zł. W zbiórce uczestni-
czyło około 400 społeczników.

Tradycyjnym elementem finału były popołudniowe koncerty mu-
zyczne. W Gliwicach wystąpiły grupy Annamnezis, Jonny Angels, Squid, 
Pojutrze, Negatyw i KSU. O godz. 20.00. teatry Ognia i Eksperymental-
ny zaangażowały się w pokaz „Światełka do nieba”. Jak poinformował 
o północy ogólnopolski sztab Orkiestry, XVI Finał WOŚP zamknął się 
wstępnie kwotą – bagatela – 30 milionów złotych! (kik) 

Zagrali z głową
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Młodzieżowe Centrum Kariery w Gliwicach organizuje podczas ferii zimowych dwudniowe 
warsztaty poświęcone autoprezentacji. To oferta skierowana do uczniów szkół gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych i policealnych, poszukujących pracy. – Uczestnicy dowiedzą się m.in., jak przy-
gotować się do rozmowy kwalifikacyjnej i w jaki sposób pisać dokumenty aplikacyjne – informują Ane-
ta Drąg i Marzena Duda, doradcy zawodowi MCK. Spotkania będą aranżowane w 10-osobowych 
grupach w siedzibie Centrum Kariery przy ul. Barlickiego 3 (I piętro, pokój 20). Ich dokładny termin, 
godziny rozpoczęcia i czas trwania zostaną uzgodnione z osobami zainteresowanymi tą formą do-
kształcania. Warunek jest tylko jeden – zajęcia muszą się kończyć przed godz. 15.30. 

– Warsztaty będą bezpłatne, a ich tematykę uzależnimy od potrzeb uczestników. Proponujemy 
15 zagadnień (Komunikacja werbalna i niewerbalna; Bilans umiejętności, możliwości i preferencji zawo-
dowych; Określanie wartości płynących z podjęcia pracy; Twórcze myślenie; Asertywność na co dzień; 
Sporządzanie dokumentów aplikacyjnych; Przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej; Gdzie i jak szu-
kać pracy?; Aktywizacja zawodowa. Kim chcę zostać w przyszłości?; Młodzież przedsiębiorcza i aktywna; 
Techniki szybkiego uczenia się i zapamiętywania; Matura i co dalej?; Zaplanuj swoją karierę; Wybór za-
wodu i jego uwarunkowania; Moja własna firma) – wyliczają przedstawicielki MCK. – Osoby uczestni-
czące w spotkaniach otrzymają na koniec stosowne zaświadczenie. Zapraszamy do udziału!

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Młodzieżowego Centrum Kariery, 
tel. 032-330-37-87, e-mail: mckgliwice@wp.pl (kik)

Kino „AMOK” zachęca młodzież i studentów do wykorzystania wol-
nych dni na dodatkową naukę. Nie chodzi bynajmniej o standardowe 
zajęcia, lecz o możliwość uzupełnienia wiedzy w atrakcyjny i bardzo 
przyjemny sposób. Poza tym – jak co roku – przygotowano dla dużych 
i małych zimowe projekcje filmowe.

Dla nauczycieli, uczniów i studentów zaplanowano interesujące spotkania z cyklu „Warszta-
ty humanistyczne w kinie AMOK”. – Obejrzymy filmy i wysłuchamy wykładów, które ukażą 
kino jako przestrzeń dialogu sztuk: literatury, malarstwa, muzyki, architektury i innych – zachę-
ca Urszula Biel, szefowa gliwickiego „AMOKU”. Film jest przecież – jak powszechnie wiado-
mo – najłatwiej przyswajalną sferą życia artystycznego. Nosi w sobie zdolność budowania 
wspólnot kulturowych (zarówno narodowych, jak i globalnych). Fragmenty dialogów, struk-
tura fabuł, kultowe postacie czy muzyka dostarczają zaś widzom bogactwa symbolicznego 
języka, który pomaga określić swoją tożsamość i umożliwia porozumiewanie się z innymi. 
Słowem – język kina staje się naturalnym językiem naszego świata. Każde dziecko i młody 
człowiek uczy się go mimowolnie, poprzez obcowanie z obrazem filmowym zarejestrowa-
nym na dowolnym nośniku. Cóż więc zobaczymy w kinie tym razem?

Dla dzieci przygotowano pokazy baśniowych filmów fantasy i animowanych komedii. 
17 stycznia młodzi widzowie mogą zobaczyć, kto otrzymał „Złoty kompas” (godz. 16.00), 
zaś 18 stycznia (piątek) przekonają się, jak wygląda „Pana Magorium cudowne empo-
rium” (godz. 10.00). Poznają więc perypetie bohaterów pierwszej części trylogii fanta-
sy Philipa Pullmana (ludzi, ich dajmon, czarownic, upiorów, a nawet pancernych niedź-
wiedzi) oraz atmosferę niesamowitego sklepu z zabawkami 243-letniego pana Mago-
rium. Na zakończenie zimowych wakacji, od 18 do 24 stycznia, będzie natomiast oka-
zja, aby prześledzić przygody sprytnego i arcyzdolnego kulinarnie „Ratatuja” (początek 
– godz. 16.00, dodatkowy seans – 25 stycznia, godz. 10.00). Zdobywcy Oscara, reżyserowi 
Bradowi Birdowi oraz grafikom ze studia Pixar udało się w tym przypadku stworzyć ory-
ginalną komedię, opowiadającą o niemożliwej z pozoru przyjaźni. Powstały w ten sposób 
„Ratatuj” to mieszanka dzikiego humoru, pierwszorzędnej animacji i beczki pomysłów, któ-
rych mógłby pozazdrościć każdy szanujący się scenarzysta.
Ceny biletów na filmy wyniosą: 10 zł (normalny), 8 zł (ulgowy) lub 5 zł (grupa zorganizowana 
– tu obowiązuje wcześniejsza rezerwacja w kasie kina lub pod numerem tel. 032-231-56-99). 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (kik)

Kto zaprojektuje plakat?
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego ogłosił konkurs plastyczny na projekt plaka-

tu XIV Dziecięcych Spotkań Teatralnych. Festiwal odbędzie się w dniach od 2 do 9 kwietnia. 
Organizatorzy zapowiadają przyjazd najlepszych teatrów przygotowujących przedstawienia 
dla młodych widzów. Na podstawie najciekawszego projektu powstanie plakat reklamujący 
imprezę. Zwycięzca konkursu otrzyma zaproszenie na weekendowy spektakl. W rywalizacji 
mogą uczestniczyć dzieci w wieku do 12 lat. Ich zadaniem jest przygotowanie pracy forma-
tu A4, tematycznie związanej z teatrem. Musi ona posiadać napis „XIV Dziecięce Spotkania 
Teatralne”. Konieczne jest dołączenie metryczki autora (imię, nazwisko, adres, wiek). Techni-
ka wykonania projektu jest dowolna, ale z zastrzeżeniem, że musi umożliwić jego kompu-
terowe przetworzenie. Prace – z dopiskiem XIV DST – można składać osobiście lub przesyłać 
pocztą do 20 lutego (Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego, Aleja Przyjaźni 18, 44-100 
Gliwice). Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 22 lutego. (al)

Pogawędki z X muzą
Kot 

w butach
Najmłodsi widzowie mogą 

w czasie zimowych wakacji obej-
rzeć spektakl w wykonaniu artystów 
Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
W środę, 23 stycznia, dzieci wyru-
szą w niezwykłą podróż do bajko-
wego lasu w towarzystwie tytuło-
wego bohatera baśni „Kot w bu-
tach”. Oglądając przygody figlar-
nego i zaczarowanego zwierzaka 
oraz jego przyjaciół, dostrzegą też 
w przedstawieniu fragmenty in-
nych opowieści. Spektakl rozpocz-
nie się o godz. 10.00. (al)
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Recepta na nudę
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza na bezpłatne zajęcia sportowe. 

W drugim tygodniu zimowych wakacji (21–25 stycznia) przygotowano 
dla uczniów turnieje szachowe. Będą one rozgrywane w siedzibie MDK 
przy ul. Rybnickiej 29 od poniedziałku do piątku po godz. 15.00. Nato-
miast w sali sportowej ZSO nr 5 przy ul. Mewy 36 zostaną zorganizowane 
turnieje tenisa stołowego. Zaplanowano je na 17, 18, 22, 24 i 25 stycznia (od 10.00 
do 13.00). Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-232-69-54. (al)

Szkoła i co dalej?

 17 stycznia – Nowoczesny kult młodości i jego genealo-
gia. Film „Scoop. Gorący temat” 

 21 stycznia – Paradoksy tolerancji; konflikty pokolenio-
we i polityczne. Film „Pod jednym dachem”

 22 stycznia – Alegorie tworzenia. Bóg, kreator, artysta, 
tworzywo, widz. Film „Przypadek Harolda Cricka”

 23 stycznia – Obrazy miasta jako przestrzeni życiowej. 
Film „Miasto gniewu”

 24 stycznia – Kicz, czyli „sztuka” dla każdego. Film „Gdy-
by jutra nie było” (Bollywood) 

Wszystkie spotkania filmowe rozpoczną się o godz. 10.00. 
Ceny biletów wyniosą: dla uczniów – 8 zł (jedno spotkanie), 
24 zł (jeden tydzień), dla studentów, emerytów, rencistów 
i bezrobotnych – 10 zł (jedno spotkanie), 32 zł (jeden tydzień), 
dla pozostałych osób – 12 zł (jedno spotkanie), 36 zł (jeden ty-
dzień). Zapraszamy!

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 
do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 
15.00

Wystawa specjalna:
• „Gliwicka odlewnia żeliwa na zdjęciach 

z 1902 roku” (czynna do 20 stycznia)

UWAGA!
Podczas tegorocznych ferii zimowych (14 – 25 stycznia) młodzież szkolna może bezpłatnie 
zwiedzać wystawy stałe w oddziałach Muzeum w Gliwicach: Willi Caro, Oddziale Odlewnictwa 
Artystycznego oraz Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów. Wstęp na podstawie ważnej legi-
tymacji szkolnej.

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-

nośląskich przemysłowców”,  „Kultura ludowa regionu 
gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawy czasowe:
• „Wyjątkowa królewska waza” (ekspozycja przedłużona do 

20 stycznia)
• „Impresje mikołowskie” (czynna do 3 lutego)
Uniwersytet dla Wszystkich:
• 17 stycznia, godz. 17.00 – „Fontanny Rzymu – symbolika, 

piękno, autentyczność” – dr inż. arch. Magdalena Żmu-
dzińska-Nowak (Politechnika Śląska)

• 24 stycznia, godz. 17.00 – „Współczesna architektura wło-
ska na przykładzie twórczości Aldo Rossiego” – dr inż. arch. 
Justyna Wojtas (Politechnika Śląska)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki 
i środy w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 
do 18.00.

Koloryt lata
Do 3 lutego w Willi Caro prezentowana będzie poplenerowa wystawa „XVII Impresje Mikołow-

skie”. Zainteresowani mogą obejrzeć prace malarskie, powstałe podczas lipcowego międzynarodo-
wego pleneru artystycznego organizowanego rokrocznie przez mikołowski magistrat. Na miejską 
edycję imprezy zaprasza Muzeum w Gliwicach.

– W ramach ekspozycji są pokazywane najciekawsze obrazy autorstwa Romana Banaszewskie-
go, Renaty Bonczar, Zygmunta Brachmańskiego, Mariana Danielewicza, Franciszka Dziadka, Barbary 
Kasperczyk, Sabiny Lonty, Grażyny Lubaszki, Franciszka Maśluszczaka, Jerzego Nowakowskiego, Syl-
wii Pawełkowicz, Aliny Sibery, Pieta Snellaarsa, Hanny Solway, Stanisława Stacha, Stanisława Tabisza, 
Janusza Trzebiatowskiego, Vratislava Varmužy, Olgi Volfovowej, Renaty Wojnarowicz, Leszka Żegal-
skiego – wyliczają organizatorzy wystawy. Warto wspomnieć, iż akwarele, oleje, tinty i inne miko-
łowskie minidzieła będą prezentowane w Polsce, Czechach oraz w Holandii. (kik)

Muzeum w Gliwicach
www.muzeum.gliwice.pl 

MUZEUM HISTORII RADIA 
I SZTUKI MEDIÓW 

RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-
131-292 - rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty - od 
9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek 
od 15.00 do 17.00 – tylko po wcześniej-
szym zgłoszeniu telefonicznym.
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Propozycję na zimowe wakacje przygotowało Lodowisko „Tafla” 
(ul. Akademicka 26). Od poniedziałku do piątku (do 18 stycznia 
oraz od 21 do 25 stycznia) przewidziano specjalne ceny biletów 
dla młodzieży szkolnej. 

Za 5 zł uczniowie mogą pojeździć od 8.00 do 9.00, od 9.30 do 10.30, od 11.00 
do 12.00 oraz od 12.30 do 13.30.  Dodatkowo mają też okazję kupić specjalny karnet 
na pięć ślizgawek za 15 zł (3 zł za jedno wejście). To o 10 zł mniej niż w przypadku 
jednorazowych biletów wstępu. Oferta karnetowa dotyczy wstępu na „Taflę” tylko 
o godz. 8.00 i 9.30. Warto wiedzieć, że wśród osób posiadających karnety zostanie 
rozlosowanych dwadzieścia bezpłatnych wejściówek. Upoważnią one do pięciu 
darmowych ślizgawek w późniejszym terminie.

W czasie ferii od 
poniedziałku do piąt-
ku obowiązują jesz-
cze dwie inne taryfy 
cenowe. Za ślizgawki 
w godzinach od 14.00 
do 15.00, od 15.30 do 
16.30 oraz od 17.00 
do 18.00 dzieci, mło-
dzież i dorośli płacą 
tyle samo – 7 zł. Nato-
miast od 18.30 do 19.30 
i od 20.00 do 21.00 za 
wstęp trzeba zapłacić 
10 zł. (al)

Pływanie i jeździectwo
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” przygotował półkolonie dla dzieci i młodzieży 

w wieku od 8 do 16 lat. Jeden z turnusów odbędzie się w drugim tygodniu ferii (21 – 25 stycznia). W pro-
gramie znalazły się zajęcia sportowe w sali gimnastycznej i krytej pływalni oraz rekreacja konna. Organiza-
torzy zapewniają opiekę wykwalifikowanej kadry, instruktorów jazdy konnej i ratowników WOPR. Możliwe 
jest  też dowożenie grupy na zajęcia mikrobusem. Koszt udziału dziecka w tygodniowych półkoloniach 
wynosi 119 zł. Zapisy i wpłaty są przyjmowane w kasie krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 
w godzinach od 6.00 do 22.00 (decyduje kolejność zgłoszeń). Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej www.tur.gliwice.pl lub uzyskać pod numerem telefonu 032-238-88-70. 

W okresie zimowych wakacji dzieci i młodzież 
mogą poprawić kondycję fizyczną w gliwickich krytych 
basenach „Delfin” (ul. Warszawska 35) i „Mewa” (ul. Me-
wy 36). Godziny otwarcia obiektów oraz ceny biletów 
nie ulegają zmianie. O poniedziałku do piątku „Delfin” 
zaprasza od 6.00 do 22.00, a „Mewa” od 7.00 do 22.00. 
Przed południem, a czasami do godz. 15.00 pływalnie 
mogą być zarezerwowane dla uczestników szkolnych 
półkolonii. W soboty i niedziele obydwa obiekty są 
otwarte od 10.00 do 22.00. Za godzinę korzystania 
pływania – w zależności od pory dnia i wieku – dzieci 
i młodzież muszą zapłacić od 5 do 8 zł. (al)

PROGRAM FERII
17 STYCZNIA (CZWARTEK)

godz. 10.00 „Smokolandia – planeta smoków” – tworzenie scenografii i kukiełek do fragmentu 
książki B. Krupskiej „Sceny z życia smoków”, pokaz skamieniałości oraz wykonanie prac z gliny 
(Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17)
godz. 11.00 „Bałwankowe serduszko” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie 
kukiełkowe teatrzyku Baju-Baj (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)
godz. 11.00 „Kopciuszek” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, zajęcia plastyczne (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3)

18 STYCZNIA (PIĄTEK)
godz. 11.00 „Pompon w rodzinie Fisiów” – głośne czytanie książki J. Olech, konkurs rysunkowy (Fi-
lia nr 9, ul. Czwartaków 18)
godz. 11.00 „Ośla skórka” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, konkurs czytelniczy ze znajomości 
bajek Ch. Perraulta (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – żegnaj smoku” – podsumowanie konkursu plastycznego na 
rysunek smoka, wybranie smoka miesiąca do kalendarza (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 11.00 Origami – warsztaty plastyczne (Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a)
godz. 12.00 Geografia Polski – głośne czytanie bajki Janoscha  „Moja ulubiona postać” – konkurs 
plastyczny (Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70)
godz. 15.00 „Spędzamy wesoło czas, bawiąc się i ucząc” – malowanie farbkami, origami, zgadywan-
ki, gry planszowe (Filia nr 24, ul. Architektów 109)
godz. 15.00 Czytanie bajek – wspólne głośne czytanie w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 16.00 Warhammer Fantasy Battle – pokaz figurkowej gry strategicznej (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

21 STYCZNIA (PONIEDZIAŁEK)
godz. 11.00 „Bezludna wyspa” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świa-
ta”, zajęcia plastyczne – origami (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – życie na zamku” – czytanie i oglądanie książki o zamkach, 
budowanie makiety zamku (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 12.00 „Chcecie bajki – oto bajka” – konkurs ze znajomości bajek i baśni dla młodszych dzieci 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)
godz. 14.00 „Dzień w Nibylandii” – zajęcia plastyczne (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)
godz. 14.00 „O zebrze, która chciała być w kwiatki” – głośne czytanie książki A. Onichimowskiej, 
zajęcia plastyczne (Filia nr 25, Pl. Jaśminu 20)

22 STYCZNIA (WTOREK)
godz. 11.00 „Bałwankowe wirowanie” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – bal przebie-
rańców dla najmłodszych, zabawy ruchowe przy muzyce, konkursy zręcznościowe (Filia nr 9, 
ul. Czwartaków 18)
godz. 11.00 „Planeta Ziemia” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świata”, 
konkurs czytelniczy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 Głośne czytanie bajek (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)

23 STYCZNIA (ŚRODA)
godz. 10.00 Czerpanie papieru – pokaz edukacyjny czerpalni papieru KALANDER, czerpanie i bar-
wienie papieru w technice japońskiej, pisanie gęsim piórem, odciskanie pieczęci lakowej (Filia nr 
17, ul. Spółdzielcza 33a)
godz. 11.00 „Wodna planeta” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świa-
ta”, konkurs rysunkowy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – bitwa o zamek” – wizyta rycerzy, pokaz stroju rycerskiego, 
tworzenie herbu rycerskiego, gry zręcznościowe (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 14.00 „Wesoły zwierzyniec” – przygotowania do balu, wykonywanie papierowych masek, 
przebrań (Filia nr 25, Pl. Jaśminu 20)
godz. 16.30 Świętowanie Dnia Babci i Dziadka (Filia nr 21, ul. Syriusza 30)

24 STYCZNIA (CZWARTEK)
godz. 10.00 „Rycerska zima” – malowanie rycerskich chorągwi, poznanie kodeksu rycerskiego i szcze-
gółów z życia codziennego na zamku rycerskim (Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17)
godz. 11.00 Mali architekci kopiują wielkie budowle – zabawa klockami LEGO (Filia nr 9, ul. Czwar-
taków 18)
godz. 11.00 „Dżungla w pudełku” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki 
ze świata”, zajęcia plastyczne (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 Wiersze Jana Brzechwy – turniej recytatorski (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)

25 STYCZNIA (PIĄTEK)
godz. 11.00 „Leśne zwierzęta” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świa-
ta”, zajęcia plastyczne (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – ostatni dzień na zamku” – rozstrzygnięcie konkursu, 
dziennik hodowcy smoka, tańce na zamku, nauka manier nie tylko rycerskich (Filia nr 16, 
ul. Skarbnika 3)
godz. 13.00 „Wielki bal dla tygryska” – głośne czytanie bajki Janoscha, „Moja ulubiona postać” – kon-
kurs plastyczny (Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70)
godz. 15.30 Bal w królestwie Bajkolandii – konkursy, zabawa (Filia nr 21, ul. Syriusza 30)
godz. 16.00 Pokaz białej broni (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)
godz. 16.00 Randka w ciemno – spotkanie z okazji zbliżających się Walentynek, gra w „Flirt towa-
rzyski” (Filia nr 30, ul. Wolności 1)

W czasie ferii Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza młodych 
czytelników na wiele ciekawych imprez. W bogatej ofercie zajęć 
znalazły się m.in. przedstawienie kukiełkowe, głośne czytanie 
bajek, konkursy rysunkowe i literackie, liczne gry i zabawy.

W okresie zimowych wakacji wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej są czynne 
w tych samych godzinach, co zwykle. Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl oraz bezpośrednio we wskazanych bibliotekach: 
Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17, tel. 032-238-26-63), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 
032-232-21-29), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18, tel. 032-237-94-24), Filia nr 13 (ul. Paderew-
skiego 70, tel. 032-279-95-82), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 032-230-19-58), Filia nr 16 
(ul. Skarbnika 3, tel. 032-237-07-23), Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 032-270-22-65), 
Filia nr 19 (Pl. Inwalidów Wojennych 3, tel. 032-238-27-62), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30, tel. 
032-238-10-10), Filia nr 24 (ul. Architektów 109, tel. 032-301-10-34), Filia nr 25 (Pl. Jaśmi-
nu 25, tel. 032-300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 032-234-31-98).  

W przypadku niektórych imprez – ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
– obowiązują bezpłatne zaproszenia, które można wcześniej odebrać w biblio-
tekach. (al)

Nie tylko książki

Jazda na „Tafli”
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24 stycznia kryta pływalnia „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 przeistoczy się w podwodny świat dużych 
i małych. Pod koniec zimowych wakacji mali gliwiczanie i ich rodzice będą mieli niepowtarzalną okazję, 
aby pod opieką instruktora zgłębiać tajemnice nurkowania. Organizatorzy imprezy, Klub Płetwonurków 
UNINUR oraz Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”, zapewnią sprzęt i wykonanie pod-
wodnych zdjęć. Zajęcia rozpoczną się o godz. 14.15. – Za cenę biletu wstępu na pływalnię będzie można zejść 
na dno basenu w stroju płetwonurka. Liczba miejsc zostanie ograniczona prawdopodobnie do 10-15 par, za-
tem już dzisiaj prosimy o wcześniejsze wpisywanie się na listę chętnych. Zgłoszenia przyjmuje Artur Rosołowski, 
tel. 0601-472-166, e-mail: nurkowanie@uninur.com – zawiadamiają organizatorzy imprezy. (kik)

Zostań Kapitanem Nemo!
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Restrukturyzacja bibliotecznej sieci dokonuje się stopniowo. 
Wiele filii zyskało już nowoczesne i komfortowe pomieszczenia. 
Są jednak jeszcze placówki, które wciąż  funkcjonują w lokalach 
znajdujących się w złym stanie technicznym, nie spełniają wy-
mogów BHP lub po prostu nie da się ich dostosować do oczeki-
wań czytelników. Nie można bowiem powiększyć księgozbioru, 
urządzić czytelni lub przeprowadzić komputeryzacji. Kiedy indziej 
zmienia się zapotrzebowanie na książki w dzielnicach, które się 
rozbudowują. To wszystko trzeba wziąć pod uwagę. 

W najbliższym czasie do zupełnie nowego obiektu zostanie 
przeniesiona Filia nr 20, która działa przy ul. Dworskiej. Dla bi-

blioteki przeznaczono lokal na parterze budynku mieszkalnego 
wzniesionego w ramach Towarzystwa Budownictwa Społeczne-
go przy ul. Bernardyńskiej 2. – To bardzo dobra lokalizacja, w po-
bliżu przystanków autobusowych, przy dużej miejskiej arterii, jaką 
jest ulica Toszecka. Tędy przechodzi wielu mieszkańców dzielnicy 
i uczniów wracających ze szkół – podkreśla Grażyna Lazar, szefowa 
MBP. Placówka ma w założeniu obsłużyć całą najbliższą okolicę 
i dlatego przewidziano równocześnie likwidację dotychczaso-
wej siedziby Filii nr 8. Uznano, że nie ma potrzeby utrzymywania 
w bliskim sąsiedztwie dwóch placówek bibliotecznych. Filia nr 8 ma 
zostać reaktywowana w Ligocie Zabrskiej. – W tej dzielnicy Gliwic 

brakuje wypożyczalni książek. Sprawę chcieliby-
śmy jednak jeszcze skonsultować z radą osiedlową 
– mówi dyrektorka gliwickiej biblioteki.

W wykazie rozpatrywanym przez miejskich 
radnych znalazła się propozycja przeznaczenia 
nowego i większego lokalu dla Filii nr 6. Obec-
nie działa ona na osiedlu Waryńskiego na bar-
dzo małej powierzchni. Jak dowiadujemy się 
z uzasadnienia uchwały, placówka pełni jedy-
nie rolę wypożyczalni, która może pomieścić 
5–6 osób. Nie może się rozwijać. Poza tym bra-
kuje bieżącej wody i zaplecza sanitarnego. Tym-
czasem w pobliżu powstało i rozbudowuje się 
osiedle Bajkowe. Liczba czytelników wzrasta. 
Przewidziano więc docelowe przeniesienie bi-
blioteki do bardziej przestronnego lokalu w tej 
samej dzielnicy. 

Trudne warunki lokalowe to również pro-
blem Filii nr 11 przy ul. Błogosławionego Cze-
sława. – Pomieszczenie bywa zimą niedogrzane. 
Brakuje toalety. Nie ma miejsca na utworzenie 
ewentualnego zaplecza sanitarnego i socjalnego. 
Ograniczona powierzchnia sprawia, że nie da się 
powiększyć księgozbioru lub znaleźć miejsca na 
czytelnię. A takie są oczekiwania mieszkańców. 
To jedyna filia MBP w najbliższej okolicy. Nasze ze-
stawienia liczbowe wskazują, że biblioteka jest tu 
bardzo potrzebna – zapewnia dyrektorka MBP.

Zmiany dotyczą też Filii nr 3, która od prawie 
roku jest zamknięta dla czytelników. Placówka 
z Wójtowej Wsi zostanie włączona do Filii nr 10 
przy ul. Opawskiej, która z kolei w przyszłości po-
winna zostać przeniesiona na osiedle Żeromskie-
go w Sośnicy. – Lokal zajmowany przez bibliotekę 
na Wójtowej Wsi jest bardzo mały, niedogrzany 
i zawilgocony. Takie warunki szkodzą pracowni-
kom, czytelnikom i księgozbiorowi. Cały budynek 
znajduje się w złym stanie technicznym. W dodat-
ku toaleta mieści się na podwórku. W pobliżu nie 
ma lokalu, w którym można by urządzić bibliotekę 
z prawdziwego zdarzenia. Mieszkańcy tej części Gli-
wic mają do dyspozycji Bibliotekę Centralną przy 
ul. Kościuszki. W MPB nie ma rejonizacji. Czytelni-
cy korzystający dotąd z zasobów „dziesiątki” przy 
ul. Opawskiej będą więc mogli – po przeniesieniu 
filii do Sośnicy – wypożyczać książki na przykład 
w placówkach na osiedlu Zubrzyckiego i Sikorni-
ku – argumentuje Grażyna Lazar.

Siedzibę może zmienić także Wypożyczal-
nia Muzyczna i Zbiorów Specjalnych działająca 
obecnie na Sikorniku. To placówka specjalistycz-
na, do której łatwiejszy dostęp powinni mieć 
wszyscy mieszkańcy Gliwic i okolic. Korzystają 
z niej bowiem przede wszystkim osoby niewido-
me i niedowidzące z naszego miasta, ale także 
z całego powiatu gliwickiego. W wypożyczalni 
znajduje się około 20 tysięcy jednostek inwen-

tarzowych, w tym: książki mówione, taśmy magnetofonowe, 
płyty analogowe, kompaktowe i DVD, księgozbiór muzyczny 
i zbiory kartograficzne, filmy i przeźrocza. Pomieszczenie jest 
zbyt ciasne, aby zapewnić osobom niepełnosprawnym swo-
bodne poruszanie się między regałami. Dlatego zaakcepto-
wano pomysł znalezienia dla tej placówki większego lokalu 
w centrum miasta. 

Dobra lokalizacja w śródmieściu to atut Filii nr 1, która dzia-
ła przy Placu Inwalidów. Okazuje się jednak, że wypożyczalnie 
książek dla dorosłych i dla dzieci powinny zostać przeniesione 
w inne miejsce, ale także w tej okolicy. – Są tu jeszcze 2 czytelnie – 
naukowa i prasy. Zaczyna brakować miejsca dla wszystkich zbiorów. 
Magazyny są przepełnione, nie ma windy. Biblioteka dla dzieci jest 
niedostępna dla rodziców z wózkami – to tylko niektóre argumen-
ty wysuwane przez MBP. Kiedy nastąpią zmiany? – Nie da się tego 
w tej chwili przewidzieć. Uchwała ma charakter intencyjny, a więc 
mamy do czynienia jedynie z pewną koncepcją. To przede wszyst-
kim propozycje dyrekcji MBP. Zostały one zaakceptowane przez Radę 
Miejską. Teraz musimy poszukać odpowiednich lokali dla poszcze-
gólnych filii. Placówki na pewno nie zmienią swojej lokalizacji z dnia 
na dzień, ale będziemy starali się – w miarę możliwości – realizować 
racjonalne postulaty dyrektora biblioteki – podsumowuje Joanna 
Zagórska z Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM. (al)
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Mistrzowie ping-ponga
Młodzieżowy Dom Kultury zorganizował w grudniu II turniej Indywidualnej Ligi Szkół Podsta-

wowych Gliwic i powiatu gliwickiego w tenisie stołowym. W hali sportowej Zespołu Szkół Tech-
niczno-Informatycznych triumfowali: Agata Ciesielska i Piotr Bosowski z SP nr 27 w Gliwicach (kla-
sy I-IV) oraz Inga Foik ze Szkoły Podstawowej w Pławniowicach i Piotr Górka z SP nr 3 w Gliwicach 
(klasy V-VI). W punktacji drużynowej zwyciężyli wychowankowie gliwickiej SP nr 27 (340 punktów), 
przed SP nr 7 w Gliwicach (287 punktów) i SP nr 36 (238 punktów). W zawodach startowało ogółem 
76 uczniów z 7 placówek oświatowych. (kik)

Wśród bohaterów Astrid Lindgren
Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach organizuje VIII Międzyszkolny Konkurs Czy-

telniczy pod hasłem „Wśród bohaterów książek Astrid Lindgren”. Finał współzawod-
nictwa odbędzie się 21 kwietnia w siedzibie placówki (ul. Żwirki i Wigury 85). Orga-
nizatorzy serdecznie zapraszają nauczycieli i uczniów z czwartych i piątych klas szkół 
podstawowych – miłośników książek szwedzkiej pisarki – do wzięcia udziału w kon-
kursie. Regulamin rywalizacji i arkusz zgłoszenia znajdują się na stronie internetowej 
www.sp5-gliwice.com.pl. (luz)

Gdzie po książkę?
W najbliższej przyszłości powinna zmienić się lokalizacja kilku filii Miejskiej Biblioteki Publicznej. Uchwałę intencyjną w tej sprawie podjęła na 
ostatniej sesji Rada Miejska. Zadecydowano, że sieć gliwickich wypożyczalni książek ma ulegać dalszej modyfikacji w zależności od potrzeb po-
szczególnych placówek i możliwości poprawy ich warunków funkcjonowania. 

Planowane zmiany lokalizacji:
 Filia nr 20 (ul. Dworska 3) – przeniesienie do nowego lo-

kalu przy ul. Bernardyńskiej 2. 
 Filia nr 11 (ul. Błogosławionego Czesława 24) – przenie-

sienie do nowego lokalu w tej samej dzielnicy. 
 Filia nr 6 (ul. Sieronia 17) – przeniesienie do nowego lo-

kalu w tej samej dzielnicy.
 Wypożyczalnia Muzyczna i Zbiorów Specjalnych 

(ul. Perkoza 12) – przeniesienie z osiedla Sikornik do no-
wego lokalu w osiedlu Centrum. 

 Filia nr 1 + oddział dla dzieci nr 19 (Pl. Inwalidów Wo-
jennych 3) – przeniesienie do nowego lokalu w tej samej 
dzielnicy. 

Inne przewidywane zmiany:
 Filia nr 3 (ul. Dolnej Wsi 90) – włączenie do Filii nr 10 przy 

ul. Opawskiej 7, a następnie zmiana lokalizacji „dziesiątki” 
(z połączonym księgozbiorem z Filii nr 3) z ul. Opawskiej 
na os. Żeromskiego w Sośnicy.  

 Filia nr 8 (ul. Sztabu Powstańczego 21a) – zawieszenie 
działalności w obecnym miejscu (w chwili przeniesienia 
i uruchomienia dla użytkowników Filii nr 20 w nowym lo-
kalu), następnie reaktywowanie „ósemki” w nowym lokalu 
w osiedlu Ligota Zabrska.

Pełna treść uchwały Rady Miejskiej (nr XIII/403/2007) znaj-
duje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale 
„Samorząd/Rada Miejska”. 

Szkolna rywalizacja

Filia nr 21 przy ul. Syriusza

„Dwunastka” przy ul. Okrzei

KOLĘDY I PASTORAŁKI
W niedzielę, 20 stycznia, w kościele pw. Wniebowzię-

cia NMP w Łabędach (ul. Staromiejska 25) odbędzie się 
koncert pt. „Kolędy i pastorałki narodów świata”. Jego or-
ganizatorzy stawiają sobie za cel kultywowanie tradycji 
bożonarodzeniowych. Utwory zostaną zaprezentowane 
przez orkiestrę i chór Akademickiego Zespołu Muzycz-
nego Politechniki Śląskiej pod dyrekcją Krystyny Krzyża-
nowskiej-Łobody. Słowo wstępne wygłosi Paweł Sadow-
nik. Początek koncertu – godz. 15.00. (luz)

Biblioteka Centralna przy ul. Kościuszki

Wiele miejskich bibliotek zostało już odnowionych
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W Galerii „Miniatura” w Klubie Garnizonowym (ul. Miesz-
ka I nr 26) można oglądać wystawę prac plastycznych doj-
rzałej wiekiem, lecz młodej duchem Agnieszki Tomanek 
– pochodzącej z Gierałtowic artystki amatorki. Ekspozycja 
nosi tytuł „Z paletą i pędzlem”. Wernisaż odbył się 9 stycznia 
– w dniu 93. urodzin twórczyni! – Przyszłam na świat po to, by 
swoim malarstwem nieść ludziom radość – deklaruje jubilat-
ka. – Każdy obraz to cząstka mnie. Nie ukrywam, że zaintere-
sowanie moim dorobkiem sprawia mi niekłamaną satysfakcję. 
Malowanie to bowiem pasja, którą rozwijam od lat. 

Wystawa będzie udostępniana do 8 lutego, od ponie-
działku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. Warto do-
dać, że w ramach wernisażu pani Agnieszki wystąpili: Adam 
Żaak, zespół akordeonistów oraz uczniowie Studium Wo-
kalno-Baletowego w Gliwicach. 

Cena wywoławcza działki: 388 382,00 zł,
w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu oraz 
prawa własności budynku: 70 103,00 zł.
Wadium: 38 840,00 zł.
Minimalne postąpienie: 400,00 zł.

Działka nr 2100/2 została przeznaczona do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie 
z zarządzeniem nr PM 1118/07 Prezydenta Miasta 
Gliwice z 12 września 2007 r.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gli-
wicach w dzielnicy Sośnica przy ul. Sikorskiego 
103, która jest główną ulicą przebiegającą przez 
wyżej wymienioną dzielnicę. Przeznaczenie terenu 
ustalono na podstawie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice jako tereny komercyjne z istniejącym 
zainwestowaniem. Nieruchomość jest zabudowana 
trzykondygnacyjnym budynkiem użytkowym, wyma-
gającym przeprowadzenia remontu, który obecnie jest 
niezagospodarowany i stanowi pustostan. Działka ma 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta, teren jest 
płaski. Nieruchomość jest ogrodzona w części siatką 
stalową i ogrodzeniem z blachy od strony zaplecza. 
Ogrodzenie posiada jedną bramę wjazdową. Na dział-
ce znajduje się niezagospodarowany wyasfaltowany 
plac. Dojazd do nieruchomości i budynku odbywa się 
bezpośrednio od ul. Sikorskiego. 
Nieruchomość jest uzbrojona w następujące me-
dia: energia elektryczna oraz sieć wodociągowa. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
poprzemysłowa, 
w której obecnie znajdują się hurtownie (dawne 
zabudowania Pola Wschód – KWK Sośnica, obecnie 
własność Centrum Logistyki), ulica Sikorskiego, 
przystanek autobusowy oraz budynek NZOZ-u. 

W niedalekiej odległości znajduje się linia kolejowa, 
stacja benzynowa, hala sportowo-widowiskowa, 
KWK Sośnica oraz szkoła średnia. W otoczeniu działki 
znajdują się też tory kolejowe.

Stan techniczno-użytkowy: powierzchnia użytkowa 
– 645,56 m2, pow.  zabudowana – 443,57 m2, pow.  ku-
baturowa – 6362,00 m3. Budynek trzykondygnacyjny 
– trzecią kondygnację stanowi poddasze użytkowe, 
podpiwniczony w całości, ściany nośne zewnętrzne 
i wewnętrzne murowane z cegły pełnej, ściany 
działowe z cegły pełnej. Stropy drewniane. Dach 
w konstrukcji drewnianej, kryty blachą ocynkowa-
ną. Klatka schodowa: schody w konstrukcji stalowej, 
stopnie drewniane. Budynek jest nieorynnowany, 
nieocieplony i niezaizolowany. Tynki w pomieszcze-
niach cementowo-wapienne w części występują 
braki – konieczność uzupełnienia lub wymiany. Dwa 
wejścia do budynku. Brak stolarki okiennej w całym 
budynku, na parterze otwory okienne okratowane 
stalową kratą oraz zabezpieczone płytą pilśniową, 
okna piwniczne okratowane. Stolarka drzwiowa 
stara, do wymiany. 
Nieruchomość nie jest wpisana do rejestru zabytków 
województwa, jednakże budynek dawnej KWK So-
śnica wzniesiony został w 1892 roku i jest obiektem 
o charakterze historycznym i zabytkowym. Ewentu-
alne działania związane z adaptacją obiektu na inne 
funkcje powinny dążyć do zachowania jego oryginal-
nego wyglądu, niepowodującego zniszczenia detali 
architektonicznych elewacji wykonanych w cegle. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogło-
szeniu wadium do 15 lutego 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 1050 

1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
15 lutego 2008 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się 
z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamó-
wień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami.

19 lutego 2008 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości budynkowej (własność 
budynku wraz z prawem wieczystego użytkowania gruntu Skarbu Państwa do 5 grudnia 2089 r.), zabudowanej, położonej 
w Gliwicach przy ul. Sikorskiego 103: działka nr 2100/2, obręb Sośnica, o pow. 1141 m2, zapisana w KW 49924, użytek Bi.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości niżej wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

• nr 1-10 do 25 stycznia 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść dostępna jest 

na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 44 100,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 714,75 zł + 22% VAT, tj. 872,00 zł.
Wadium: 4500,00 zł.
Minimalne postąpienie: 450,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098, i dostarczą dowód jego 
wpłaty (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 15 lutego 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 lutego 2008 r. w godzinach 
od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

19 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr U-1 wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Hutniczej 5 – o pow. 23,47 m2, składającego się z 1 pomieszczenia. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 15 lokali mieszkalnych i 1 lokalu 
użytkowego, położonym na działce nr 51, obręb Kolej, o pow. 1396 m2, 
zapisanym w KW 9884. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
212/10000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowane-
go według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont instalacji CO w obiektach na terenie ciepłowni.

Termin składania ofert: 7 lutego 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2008 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty.

u 12 lutego 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Sowińskiego 28 
(przyziemie).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

Galeria ,,Pasja” Sylwii Malcharek-Kisiel (ul. Zygmunta 
Starego 1/1) zachęca do obejrzenia wystawy „Magicz-
ny świat Sol Grey” autorstwa Diany Strociak. Młoda ar-
tystka przygotowała cykl ilustracji w nurcie japońskiej 
mangi, streszczający pierwszą część jej najnowszej po-
wieści „Savage Story”. – To solidna twórczość fantasy. 
Akcja toczy się w równoległym do naszego, wyimagino-
wanym świecie. Wiele starań włożyłam w stworzenie jego 
historii i mitologii, nawiązującej do antycznych podań 
greckich, skandynawskich czy prastarych przepowiedni 
pogańskich – opowiada Diana. Otwarcie jej ekspozycji 
nastąpi 26 stycznia o godz. 18.00. Prace będą prezento-
wane do 2 lutego. Zapraszamy! (kik) 

 

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza do swojej sie-
dziby przy Nowym Świecie na kolejne spotkania 
z cyklu Krakowski Salon Poezji. Styczniowa impreza 
zostanie poświęcona dziełom Zbigniewa Herber-
ta, a lutowa – twórczości Jana Kaczmarka. Bilety 
wstępu kosztują symboliczną złotówkę.

20 stycznia (niedziela), godz. 12.00
XXVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach

Poezja Zbigniewa Herberta
Rok 2008 został przez Sejm RP ogłoszony Rokiem Zbigniewa 

Herberta. Do uroczystych obchodów włączył się GTM. – Przybli-
żenie sylwetki poety w kilku słowach czy zdaniach jest niemożliwe. 
Jego twórczość jest zbyt bogata. Już za sam cykl utworów o Pa-
nu Cogito należy mu się stałe miejsce w historii polskiej literatury. 
A przecież Herbert to nie tylko poeta, ale i znakomity eseista, drama-
turg, felietonista – przypominają organizatorzy. Postanowili więc 
zaprezentować choć niewielki wycinek jego dzieł. W tym celu do 
Salonu zaprosili aktorów katowickiego Teatru Śląskiego: Bogu-
miłę Murzyńską i Jerzego Głybina. Warto wiedzieć, że oboje są 
wielbicielami poezji Herberta! 

 3 lutego (niedziela), godz. 12.00
XXVIII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach

Wiersze i piosenki Jana Kaczmarka
Na przyszły miesiąc zaplanowano spotkanie z twórczością 

Jana Kaczmarka, zmarłego niedawno znakomitego autora tekstów 
piosenek i artysty kabaretowego, znanego dzięki takim utworom, 
jak „Kurna chata”, „Czego się boisz głupia” czy „Ballada o mleczarzu”. 
Zawsze spoglądał na otaczającą rzeczywistość z ironią – czasem 
ciepłą, czasem nieco gorzką. – Jego teksty to kawał naszej historii. 
Śmierć artysty, jak to często bywa, obudziła na nowo zainteresowanie 
jego twórczością. Zawarta w niej mądrość zdecydowanie wykracza 
poza ramy zakreślone przez kabaretową konwencję. Mamy nadzieję, 
że lutowy Salon umożliwi zaprezentowanie wierszy i piosenek Jana 
Kaczmarka z różnych, zaskakujących czasem stron – zachęca Kinga 
Knapik, kierownik Biura Obsługi Widzów i Promocji GTM. (al)

Niedziela w salonieGarniec sztuki

Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwic-
ko-zabrzański) zaprasza do Klubu Muzycznego „4Art” przy 
ul. Wieczorka 22 na wystawę dorobku swoich twórców. 
Prezentowane są prace malarskie, graficzne, rzeźbiarskie 
i rysunkowe, elementy ceramiki, wzornictwa użytkowego 
i wystroju wnętrz, fragmenty interesujących scenografii 
i tkanin. Ekspozycja ma być udostępniana do 4 lutego, 
codziennie w godz. od 15.00 do 20.00. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać na stronie www.zpapgliwice.pl.
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Lp. Nazwa zadania Kod zadania Dz. Rozdz.
Planowane 

nakłady 
w latach planu

Nakłady w 
latach planu

Nakłady po 
roku 2011

Wydz./jedn 
realiz. Uwagi

2008 2009 2010 2011

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 31 591 400 35 250 000 75 000 000 68 500 000 210 341 400 27 000 000

1
Przedłużenie ul. Kosów z połączeniem 
do zbiegu ulic Dolnej Wsi i Nowy Świat

ZDM/1/2005/ZDM/4 600 60015 7 600 000 7 600 000 ZDM

2
Zachodnia część obwodnicy miasta – od 
węzła z DK88 do ul. Rybnickiej

ZDM/4/2005/ZDM/4 600 60015 6 700 000 8 000 000 14 000 000 15 000 000 43 700 000 27 000 000 ZDM

3 Budowa obwodnicy dzielnicy Ostropa ZDM/37/2006/ZDM/1 600 60015 500 000 5 000 000 5 000 000 20 000 000 30 500 000 ZDM

4 Budowa połączenia ul. Portowej z Hutą Łabędy ZDM/39/2006/ZDM/1 600 60015 250 000 250 000 27 500 000 27 500 000 55 500 000 ZDM

5
Budowa połączenia ul. Portowej 
z ul. Perseusza (za pomocą estakady)

ZDM/30/2006/ZDM/1 600 60015 190 000 15 000 000 10 000 000 25 190 000 ZDM

6 Rozbudowa sieci dróg rowerowych IR/13/2005/IR/2 600 60016 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 4 000 000 IR

7

Budowa dróg wraz z infrastrukturą 
(oświetlenie, kanalizacja) na obszarze 
Podstrefy Gliwickiej Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej

IR/4/2006/IR/3 600 60016 3 247 400 3 247 400 IR

8 Przebudowa nawierzchni ulic Starego Miasta IR/25/2005/IR/4 600 60016 5 000 000 6 000 000 17 500 000 5 000 000 33 500 000 IR

9 Przebudowa ul. Toruńskiej ZDM/27/2005/ZDM/4 600 60016 7 104 000 7 104 000 ZDM

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 000 000 5 100 000 6 500 000 6 500 000 23 100 000 9 000 000

1
Uzbrojenie terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe przy ul. Kozielskiej

IR/16/2005/IR/2 700 70095 5 000 000 5 100 000 6 500 000 6 500 000 23 100 000 9 000 000 IR

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000 000 5 000 000 10 000 000 10 000 000 35 000 000 0

1
Rozbudowa i modernizacja cmentarzy 
komunalnych

PU/66/2005/MZUK/3 710 71035 10 000 000 5 000 000 10 000 000 10 000 000 35 000 000 MZUK

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 11 500 120 20 200 000 15 200 000 3 000 000 49 900 120 0

1
Modernizacja Ratusza i budynku Urzędu 
Miejskiego

OR/1/2007/OR/1 750 75023 8 500 000 17 200 000 12 200 000 37 900 000 OR

2
Wdrażanie Informatycznego Systemu 
Zarządzania Gminą (ISZG) 

IN/1/2005/IN/8 750 75023 3 000 120 3 000 000 3 000 000 3 000 000 12 000 120 IN

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 24 209 000 24 350 000 12 500 000 7 650 000 68 709 000 0

1
Budowa obiektu przedszkola miejskiego na 
Osiedlu Bajkowym

IR/36/2005/IR/2 801 80104 2 500 000 3 000 000 5 500 000 IR

2
Budowa sali sportowej przy ZSO nr 11,  
ul. Górnych Wałów 29

IR/6/2007/IR/1 801 80120 500 000 1 500 000 4 000 000 6 000 000 IR

3
Budowa sali sportowej przy ZSE-U, 
ul. Kozielska 1

IR/8/2007/IR/1 801 80120 1 500 000 6 000 000 7 500 000 IR

4
Budowa sali sportowej przy ZST-I, 
ul. Chorzowska 5

IR/7/2007/IR/1 801 80130 3 000 000 3 000 000 6 000 000 IR

5
Termomodernizacja i modernizacja szkół 
i placówek oświatowych

IR/101/2005/IR/3 801 80195 10 509 000 5 950 000 2 950 000 2 850 000 22 259 000 IR

IR/102/2005/IR/3 801 80195 4 200 000 1 900 000 3 550 000 1 800 000 11 450 000 IR

6
Modernizacja i budowa obiektów sportowych 
w szkołach i placówkach oświatowych

IR/200/2005/IR/4 801 80195 2 000 000 3 000 000 2 000 000 3 000 000 10 000 000 IR

POMOC  SPOŁECZNA 300 000 170 000 970 000 0 1 440 000 0

1 Ośrodek Pomocy Społecznej – tworzenie filii ZD/10/2005/OPS/2 852 85219 300 000 170 000 970 000 1 440 000 ZD

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 14 420 660 6 775 000 6 950 000 6 940 000 35 085 660 8 260 140

1

Budowa dróg wraz z infrastrukturą 
(oświetlenie, kanalizacja) na obszarze 
Podstrefy Gliwickiej Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej

IR/40/2006/IR/3 900 90001 4 501 450 4 501 450 IR

2 Zagospodarowanie Parku Szwajcaria  IR/2/2007/IR/1 900 90004 300 000 300 000 MZUK

900 90004 300 000 300 000 300 000 900 000 2 330 140 IR

3 Modernizacja parków, skwerów i placów miejskich PU/111/2005/MZUK/4 900 90004 2 000 000 3 500 000 4 330 000 4 330 000 14 160 000 4 330 000 MZUK

PU/11/2005/PU/4 900 90004 250 000 250 000 500 000 PU

4 Budowa i modernizacja placów zabaw PU/5/2005/MZUK/3 900 90004 400 000 800 000 800 000 800 000 2 800 000 800 000 MZUK

PU/5/2005/PU/5 900 90004 500 000 500 000 500 000 500 000 2 000 000 PU

5

Budowa dróg wraz z infrastrukturą 
(oświetlenie, kanalizacja) na obszarze 
Podstrefy Gliwickiej Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej

IR/41/2006/IR/3 900 90015 234 210 234 210 IR

6 Budowa i modernizacja oświetlenia ulic PU/15/2005/PU/4 900 90015 235 000 625 000 220 000 210 000 1 290 000 PU

7 MZUK - modernizacja obiektów i zakup sprzętu PU/4/2005/MZUK/3 900 90095 6 000 000 800 000 800 000 800 000 8 400 000 800 000 MZUK

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 500 000 0 0 0 3 500 000 0

1
Gliwicki Teatr Muzyczny – modernizacja 
obiektu „Scena Bajka – Kino Amok” 

KR/3/2007/GTM/3 921 92107 3 500 000 3 500 000 KR

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 19 897 558 79 920 000 63 285 000 52 685 000 215 787 558 52 625 000

1 Modernizacja i budowa obiektów sportowych IR/28/2005/IR/3 926 92601 1 100 000 3 000 000 3 000 000 1 500 000 8 600 000 1 500 000 IR

2 Budowa krytego basenu na Kąpielisku Leśnym IR/60/2005/IR/2 926 92601 9 000 000 15 500 000 24 500 000 IR

3
Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-
sportowej „Podium”

IR/6/2006/IR/2 926 92601 6 000 000 51 125 000 51 125 000 51 125 000 159 375 000 51 125 000 IR

4
Budowa krytej pływalni w Sośnicy 
przy ul. Dzionkarzy 

IR/1/2007/IR/1 926 92601 400 000 9 100 000 9 000 000 18 500 000 IR

Uchwała nr XIII/383/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2008 – 2011

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i pkt 9 lit. e ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z uchwałą 
nr XI/317/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 października 2007 r. w sprawie wieloletnich planów inwestycyjnych oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania na wniosek Prezydenta Miasta

§ 1
Zatwierdzić Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Gliwice na lata 2008 – 2011, obejmujący 
zestawienie przedsięwzięć inwestycyjnych stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

§ 3
Traci moc uchwała nr IV/83/2007 Rady Miejskiej z 15 lutego 2007 r. w sprawie Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego miasta Gliwice na lata 2007 – 2010. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w prasie lokalnej.

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala:

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Pszonak

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY MIASTA GLIWICE NA LATA 2008 - 2011

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji
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Lp. Nazwa zadania Kod zadania Dz. Rozdz. Wartość inwestycji Wydz./jedn realiz. Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 149 645 000

1 POŁUDNIOWA CZĘŚĆ OBWODNICY MIASTA – od ul. Rybnickiej do ul. Pszczyńskiej ZDM/5/2005/ZDM/3 600 60015 49 100 000 ZDM

2 Przebudowa ul. Rybnickiej na odcinku od ul. Nowy Świat do skrzyżowania z ul. Toruńską ZDM/7/2005/ZDM/3 600 60015 10 800 000 ZDM

3 Przebudowa ul. Józefa Poniatowskiego i ul. Aleksandra Skowrońskiego ZDM/8/2005/ZDM/4 600 60015 10 100 000 ZDM

4
Przebudowa ul. Dworcowej na odcinku od ul. ks. Marcina Strzody 
do ul. Górnych Wałów wraz z przebudową skrzyżowania

ZDM/9/2005/ZDM/3 600 60015 4 150 000 ZDM

5 Przebudowa ulicy Jana Kilińskiego i Piotra Bardowskiego ZDM/10/2005/ZDM/4 600 60015 10 980 000 ZDM

6 Przebudowa ul. Tadeusza Kościuszki na odcinku od ul. Zygmunta Starego do ul. Ignacego Daszyńskiego ZDM/12/2005/ZDM/3 600 60015 5 000 000 ZDM

7 Przebudowa ul. Mikołowskiej ZDM/13/2005/ZDM/3 600 60015 1 260 000 ZDM

8 Przebudowa ul. Pszczyńskiej na odcinku od ul. Wrocławskiej do ul. Kopalnianej ZDM/14/2005/ZDM/3 600 60015 15 000 000 ZDM

9 Przebudowa ul. Opolskiej ZDM/16/2005/ZDM/3 600 60015 3 300 000 ZDM

10 Przebudowa ul. Tarnogórskiej na odcinku od ul. Artura Grottgera do ul. Świętojańskiej ZDM/17/2005/ZDM/3 600 60015 6 630 000 ZDM

11 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowskiej i Rolników ZDM/18/2005/ZDM/3 600 60015 2 100 000 ZDM

12 Przebudowa ul. Kozielskiej na odcinku od ul. Edwarda Żabińskiego do granicy miasta ZDM/20/2005/ZDM/3 600 60015 20 500 000 ZDM

13 Przebudowa ul. Xawerego Dunikowskiego ZDM/24/2005/ZDM/2 600 60016 2 175 000 ZDM

14 Przebudowa ul. Andromedy ZDM/25/2005/ZDM/2 600 60016 3 620 000 ZDM

15 Przebudowa ul. Czajki ZDM/26/2005/ZDM/2 600 60016 1 580 000 ZDM

16 Przebudowa ul. Feliksa Kona ZDM/2/2007/RO/1 600 60095 2 200 000 ZDM

17 Budowa połączenia ul. Biegusa z ul. Rybnicką ZDM/3/2007/ZDM/1 600 60095 1 150 000 ZDM

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 300 000

1 Budowa mieszkań komunalnych  (w tym przy ul. Pawła Stalmacha) PU/1/2005/PU/2 700 70095 9 300 000 PU

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 500 000

1 Cmentarz Hutniczy – wykonanie prac konserwatorskich PU/6/2005/MZUK/3 710 71035 500 000 MZUK

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 11 930 000

1 Monitoring wizyjny miasta wraz z budową systemu radiowego i teleinformatycznego OC/1/2005/OC/3 754 75495 11 930 000 OC

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 2 200 000

1 Monitoring szkół i placówek oświatowych ED/1/2006/ED/2 801 80195 1 000 000 IR

2 Budowa i modernizacja ogrodzeń szkół i placówek oświatowych ED/2/2006/ED/2 801 80195 1 200 000 IR

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 4 000 000

1 Muzeum - adaptacja lokalu na magazyn i pracownię konserwacji KR/19/2005/MUZEUM/6 921 92118 2 000 000 KR

2 Muzeum -  wykonanie klimatyzacji pomieszczeń wystawowych w Willi Caro KR/14/2005/MUZEM/2 921 92118 1 000 000 KR

3 Zagospodarowanie Placu Rzeźniczego IR/27/2005/IR/3 921 92120 1 000 000 IR

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 3 600 000

1 ZOWT TUR - modernizacja zarządzanych obiektów  (Ośrodek TUR Czechowice, Boisko „Piaskowa Dolina”) KR/2005/ZOWT TUR - JB/2 926 92601 3 600 000 TUR

SZACOWANE KOSZTY WNIOSKÓW INWESTYCYJNYCH: 181 175 000

Lp. Nazwa zadania Kod zadania Dz. Rozdz.
Planowane 

nakłady 
w latach planu

Nakłady w 
latach planu

Nakłady po 
roku 2011

Wydz./jedn 
realiz.

Uwagi

2008 2009 2010 2011

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 19 170 000 63 440 000 83 000 000 96 500 000 262 110 000 359 668 000

1
PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA UKŁADU 
DROGOWEGO MIASTA – połączenie rejonu 
dworca PKP z północną częścią miasta – II etap

IR/8/2005/IR/4 600 60015 14 000 000 17 500 000 31 500 000 ZDM

2
OBWODNICA CENTRUM od ul. Rybnickiej 
do ul. Toszeckiej (klasy G2/2)

ZDM/1/2007/ZDM/1 600 60015 5 000 000 15 000 000 53 000 000 73 500 000 146 500 000 359 668 000 ZDM

3
PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA UKŁADU 
DROGOWEGO MIASTA – zjazd z DK88 
na ul. Toszecką przez ul. Zbożową

ZDM/6/2005/ZDM/3 600 60015 3 100 000 2 790 000 5 890 000 ZDM

4
Przebudowa ul. Nowy Świat 
od ul. Pszczyńskiej do ul. Kosów

ZDM/21/2005/ZDM/3 600 60015 7 500 000 7 500 000 15 000 000 ZDM

5 Przebudowa ul. Głównej ZDM/19/2005/ZDM/3 600 60015 10 500 000 10 500 000 ZDM

6 Przebudowa ulic Perseusza i Pionierów ZDM/34/2006/ZDM/1 600 60016 7 500 000 7 500 000 15 000 000 ZDM

7
Przebudowa wiaduktu nad torami PKP 
w ciągu DK88

ZDM/22/2005/ZDM/3 600 60015 20 000 000 20 000 000 ZDM

8
Przebudowa wiaduktu nad torami PKP 
w ciągu ul. Jagodowej

ZDM/41/2006/ZDM/2 600 60015 2 500 000 2 500 000 ZDM

9 Przebudowa przepustu pod ul. Toszecką ZDM/23/2005/ZDM/2 600 60015 1 000 000 1 000 000 ZDM

10

Przebudowa ul. gen. Józefa Sowińskiego 
wraz z przebudową skrzyżowania 
z ulicami Ignacego Daszyńskiego, 
Adama Mickiewicza i Kozłowską 

ZDM/44/2006/R/1 600 60095 6 000 000 6 000 000 ZDM

11
Budowa nowych łącznic pomiędzy DK88 
a ul. Tarnogórską

ZDM/42/2006/ZDM/1 600 60015 70 000 150 000 5 000 000 3 000 000 8 220 000 ZDM

OCHRONA  ZDROWIA 1 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 13 000 000 7 000 000

1
Szpital nr 1, ul. Kościuszki 29 – budowa 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego

ZD/31/2005/ZD/4 851 85111 1 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 13 000 000 7 000 000 ZD

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000 000 10 502 000 7 808 000 5 708 000 29 018 000 0 MZUK

1 Rozbudowa Palmiarni Miejskiej i zaplecza PU/11/2005/MZUK/4 900 90004 5 000 000 10 502 000 7 808 000 5 708 000 29 018 000 MZUK

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 900 000 10 333 333 8 333 333 8 333 332 29 899 998 0

1 Przebudowa i odbudowa Ruin Teatru Miejskiego KR/1/2006/GTM/2 921 92107 900 000 8 333 333 8 333 333 8 333 332 25 899 998 KR

2 Rewitalizacja Radiostacji – Gliwice.eu KR/15/2005/MUZEUM/5 921 92118 2 000 000 2 000 000 4 000 000 KR

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 1 700 000 0 0 0 1 700 000 0

1
„Zdrowo i bezpiecznie – ogólnodostępne 
boisko dla rekreacji dziecięcej”

IR/62/2005/IR/4 926 92601 1 700 000 1 700 000 IR

PLANOWANE WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE REZERWOWE: 29 770 000 88 275 333 103 141 333 114 541 332 335 727 998 366 668 000

5
Termomodernizacja hali widowiskowo-
sportowej „Sośnica” przy ul. gen. Władysława 
Sikorskiego 130

IR/4/2007/IR/1 926 92601 1 979 558 1 979 558 IR

6
Modernizacja obiektów zarządzanych przez 
ZOWT TUR

KR/2005/ZOWT TUR 
- JB/2

926 92601 1 418 000 1 195 000 160 000 60 000 2 833 000 TUR

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU INWESTYCYJNEGO: 120 418 738 176 765 000 190 405 000 155 275 000 642 863 738 96 885 140

Wykaz zadań inwestycyjnych rezerwowych

Lista wniosków inwestycyjnych proponowanych do przygotowania do realizacji
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• współpraca z instytucjami administracji sa-

morządowej w sprawach formalno-prawnych 
dotyczących składników majątkowych i za-
rządu nieruchomości;

• identyfikacja i koordynacja problematyki re-
montowo-inwestycyjnej realizowanej przez 
MZUK;

• przeprowadzanie okresowych przeglądów 
technicznych w obiektach administrowa
nych przez MZUK;

• realizacja zadań inwestycyjno-remontowych;
• realizacja innych zadań w zakresie mecha-

niczno-energetycznym;
• analiza dokumentacji projektowej i kosztory-

sowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-energe-

tyczne;
• niekaralność;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi programów kompu-

terowych Windows, MS-OFFICE, Internet 
Explorer;

• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projektowej 

i kosztorysowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:

o ustawy o finansach publicznych z 30 czerwca 
2005 r.; 

o ustawy Prawo zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia energetyczne, D – gazowe, 

D – sieci energetycznych do 1 kV, D – kotły 
wodne do 1000 C, sieci instalacji cieplnych, 
wymienniki ciepła CO i CWU o mocy do 
1,5 MW, AKP;

• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie dla potrzeb niezbędnych do rea-
lizacji procesu rekrutacji (zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowią-
zku publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych osobowych zgod-
nie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z póź-
niejszymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 31 stycznia 
2008 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gli-
wicach, ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubliko-
wane na stronie internetowej Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
(www.mzuk.pl, Ogłoszenia i komunikaty 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych) 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzę-
dnicze w Miejskim Zarządzie Usług Komunal-
nych w Gliwicach, ulica Fredry 6, jest dostępny 
w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o praco-
wnikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

OFERTY PRACY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

starszego referenta ds. technicznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• realizacja zadań z zakresu gospodarki zielenią w pasie drogowym;
• przygotowanie materiałów przetargowych w wyżej wymienionym 

zakresie;
• nadzór nad robotami zleconymi w powyższym zakresie;
• powadzenie ewidencji zieleni w pasach drogowych będących w zarzą-

dzie ZDM;
• prowadzenie korespondencji w wyżej wymienionym zakresie.

Wymagania konieczne: 
• uprawnienia inspektora nadzoru w zakresie utrzymania zieleni;
• wykształcenie wyższe kierunkowe, staż pracy min. 5 lat na samodzielnym 

stanowisku;
• znajomość ustaw: o drogach publicznych, Prawo zamówień publicznych, 

o ochronie przyrody, KPA;
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta;
• prawo jazdy kat B.;
• obsługa programu AutoCAD;
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, otwartość i komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, 
odpowiedzialność za powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 lutego 2008 r. w Zarządzie Dróg Miejskich 
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu  032-270-65-05.

Inne informacje:
•  regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 

Miejskich w Gliwicach jest dostępny w siedzibie jednostki;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru,
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html są dostępne formularze do 
pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b
zatrudni  2 kandydatów na stanowisko urzędnicze ds. zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru KD-1/ZDM/2008

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie postępowań podatkowych z zakresu wymiaru podatku 

od środków transportowych osób fizycznych, w tym: 
o weryfikowanie i wprowadzanie do ewidencji podatkowej danych 

wynikających z deklaracji na podatek, 
o wysyłanie do osób podlegających obowiązkowi podatkowemu 

w podatku od środków transportowych wezwań do złożenia dekla-
racji w przypadku braku jej złożenia, 

o wydawanie decyzji określających wysokość zobowiązania w podatku 
od środków transportowych, 

o kierowanie spraw odwoławczych do organu odwoławczego;
• weryfikowanie ewidencji podatkowej w zakresie podatku od nierucho-

mości osób fizycznych, prowadzenie postępowań podatkowych w tym 
zakresie;

• prowadzenie kontroli podatkowych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, prawo, politologia, zarzą-

dzanie, ekonomia;
• znajomość prawa podatkowego w zakresie ustawy z 29 sierpnia 1997 r. 

ordynacja podatkowa, ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

Wymagania pożądane:
• dobra znajomość obsługi komputera.

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, systematyczność, sumien-
ność, samodzielność, odporność na stres, dyspozycyjność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 stycznia 2008 r. do godz. 16.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 8 lutego 2008 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandyda-
tów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 1 lutego 2008 r.  
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

 w Wydziale Podatków i Opłat, w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-3/U-3/PO-1/08

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• wydawanie pozwoleń na budowę;
• wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku architektura i urbanistyka, budow-

nictwo (w tym również specjalizacja drogowa i instalacyjna), admini-
stracja (pod warunkiem posiadania wykształcenia średniego o kierunku 
budownictwo);

• znajomość przepisów ustaw: prawo budowlane, o własności lokali, 
kodeks postępowania administracyjnego;

• obsługa komputera w stopniu co najmniej podstawowym. 

Wymagania pożądane:
• uprawnienia budowlane;
• prawo jazdy;
• znajomość przepisów ustawy o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych;
• znajomość ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;
• doświadczenie zawodowe potwierdzone stażem pracy lub innymi 

dokumentami;
• mile widziane będą ukończone studia podyplomowe z zakresu ochrony 

dóbr kultury, gospodarki nieruchomościami lub administracji (w przy-
padku studiów technicznych). 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, systematyczność, komunikatywność, 
odporność na stres, umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 stycznia 2008 r. do godz. 16.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 8 lutego 2008 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandyda-
tów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 1 lutego 2008 r.  
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1/U-1/AB-1/08

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• współkierowanie, koordynowanie i nadzoro-

wanie całokształtu działalności powierzonego 
wydziału, w szczególności zadań wynikają-
cych z regulaminu organizacyjnego urzędu;

• prowadzenie prac związanych z inwestycjami 
miejskimi, od planowania poprzez realizację 
do rozliczenia;

• nadzór nad przebiegiem prac budowlanych, 
ich odbiór i przekazywanie obiektów w użyt-
kowanie;

• współdziałanie przy opracowywaniu doku-
mentacji projektowej oraz jej sprawdzanie;

• współudział przy udzielaniu zamówień pu-
blicznych;

• sporządzanie sprawozdań wykonania zadań 
oraz działalności wydziału.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne:

o kierunek: budownictwo, inżynieria śro-
dowiska, elektrotechnika,

o pożądana specjalność konstrukcyjno-bu-
dowlana, drogowa, sanitarna, elektryczna;

• staż pracy 5 lat, w tym posiadanie łącznie 
co najmniej 2-letniego stażu pracy na stanowi-
skach określonych w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.);

• uprawnienia do pełnienia samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie;

• znajomość ustaw: prawo budowlane, kodeks 
postępowania administracyjnego, prawo 
zamówień publicznych, o finansach publicz-
nych, o samorządzie gminnym, o samorządzie 
powiatowym. 

Wymagania pożądane:
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, sumienność, dokładność, 
odpowiedzialność, samodzielność, komunika-
tywność.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 stycznia 2008 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 8 lutego 2008 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określo-
ne w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 1 lutego 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 
142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biu-
letynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryte-
ria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni pracownika na stanowisko zastępcy naczelnika 

Wydziału Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy, od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne-
towej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 6 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest 
A. prowadzenie konserwacji i eksploatacji oświetlenia ulicznego służą-
cego do stałego oświetlenia ulic placów i dróg publicznych, mostów, 
tuneli, placów skwerów, parków i zieleńców, parkingów, ogólnodo-
stępnych przejść dla pieszych, dla których Gmina jest zarządcą, w ilości 
11 400 punktów (sztuk opraw) oraz oświetlenia iluminacyjnego bu-
dynków, pomników i innych budowli – w ilości 973 punktów. 
Przez użyte sformułowanie „oświetlenie uliczne” należy rozumieć przed-
miot zamówienia, o którym mowa w punkcie A niniejszego opisu. 
Zamówienie obejmuje:
1. Wykonywanie wszystkich niezbędnych zabiegów technicznych 

dla utrzymania dobrego stanu technicznego instalacji i urządzeń 
oświetleniowych i poprawnego funkcjonowania oświetlenia ulicz-
nego i iluminacyjnego – wymiana uszkodzonych słupów, opraw, 
kloszy, przepalonych źródeł światła, skorodowanych bezpieczników, 
konserwacja opraw, tabliczek słupowych, urządzeń sterowania, na-
prawa uszkodzonych kabli i zerwanych przewodów, uruchamianie 
automatyki sterowniczej itp. 
Rozeznanie i ocena poziomu technicznego eksploatowanych 
urządzeń i instalacji. 

2. Codzienne dokonywanie przeglądów sieci oświetleniowej w dzień 
i o zmierzchu (potwierdzone pisemnie w dokumentacji prowadzo-
nej przez wykonawcę) i bieżące usuwanie przyczyn nieświecenia 
punktów oświetleniowych, o których mowa w § 2 niniejszej umowy. 
W ramach prowadzonych napraw dokonywane będą modernizacje 
w zakresie technicznie i ekonomicznie uzasadnionym.

3. Wycinanie gałęzi drzew i krzewów w pobliżu urządzeń oświetlenio-
wych, zagrażających ich bezpieczeństwu.

4. Utrzymywanie pogotowia technicznego przez 24 godz. na dobę.
5. Doraźna i docelowa likwidacja zagrożeń powstałych na urządzeniach 

sieciowych i odbiorczych w wyniku dewastacji, zużycia i działania sił 
przyrody (należy przez to rozumieć również wymianę zniszczonych 
w wyniku dewastacji, wypadku drogowego, wandalizmu lub dzia-
łania sił przyrody słupów, wysięgników, opraw i innych elementów 
i urządzeń na pełnosprawne, równorzędne pod względem para-
metrów technicznych). 

6. Lokalizacja uszkodzeń.
7. Lokalizacja i usuwanie nielegalnych podłączeń do sieci oświetle-

niowej.
8. Wszystkie prace będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi 

polskimi normami, prawem budowlanym i sztuką budowlaną, 
przy zastosowaniu materiałów nowej generacji, dostosowując 
urządzenie do aktualnego poziomu techniki.

9. Prowadzenie dokumentacji powykonawczej z wykonanych na-
praw. 

10. Prowadzenie archiwum dokumentacji oświetlenia ulicznego z lat 
bieżących i poprzednich oraz z inwestycji wykonywanych przez 
innych inwestorów.

11. W ramach prowadzonej eksploatacji – kontrola i ocena stanu 
technicznego sieci i informowanie o tym zamawiającego.

12. Wydawanie warunków technicznych przyłączenia obiektów do sieci 
oświetlenia ulicznego.

13. Dokonywanie odbiorów technicznych robót zanikowych oraz 
odbiorów technicznych ostatecznych oświetlenia ulicznego. 

14. Uzgadnianie dokumentacji technicznych dotyczących oświetlenia 
ulicznego.

15. Podpisanie umowy z dystrybutorem sieci energetycznej, określającej 
zasady dostępu do sieci i urządzeń zasilających.

16. Ponadto wyłączenia prądu, dostęp do sieci, pomiary powykonaw-
cze, odbiory oraz wykonanie dokumentacji wymaganej odrębnymi 
przepisami, utylizacja zdemontowanych źródeł światła, składo-
wanie lub złomowanie zdemontowanych urządzeń, słupów, opraw 
itp. oraz inne uzgodnienia i prace niezbędne do prawidłowej 
realizacji przedmiotu zamówienia.

Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.31.61.10-9 – instalowanie drogowego sprzętu oświetleniowego;
45.31.43.00-4 – kładzenie kabli;
45.32.61.00-6 – instalowanie zewnętrznego sprzętu oświetleniowego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 1 marca 2008 r. do 28 lutego 
2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
a) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp).

b) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia:
wykonanie min. 3 zadań w ciągu ostatnich pięciu lat przed wszczę-
ciem postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujących 
prowadzenie konserwacji i eksploatacji oświetlenia ulicznego 
i iluminacyjnego – o wartości co najmniej 1 400 000,00 zł (słownie: 
jeden milion czterysta tysięcy) w skali jednego roku. 
Dysponowanie pracownikami do prac konserwacji oświetlenia 
ulicznego i iluminacyjnego. Do wykonania zamówienia potrzeba: 

• dwóch kierowników robót z 5-letnim doświadczeniem zawo-
dowym z uprawnieniami “D” i “E”;

• przynajmniej 12 pracowników posiadających kwalifikacje grupy 
“E” ze stażem pracy min. 5 lat do prac instalacyjnych;

• jednego pracownika o wykształceniu średnim technicznym 
posiadającego kwalifikacje grupy “E” do wydawania decyzji 
i dokonywania odbiorów;

• 3 pracowników o wykształceniu co najmniej średnim techni-
cznym na stanowisko dyspozytora z uprawnieniami kwalifika-
cyjnymi „D”;

• co najmniej jednego elektromontera – na stanowisko kierowni-
ka robót do prac na wysokości z ważnym świadectwem kwalifi-
kacyjnym SEP typu „D” i „E” i ważnym zaświadczeniem lekarskim 
o zdolności do prac na wysokości; 

• co najmniej dwóch elektromonterów do prac na wysokości, 
z ważnym świadectwem kwalifikacyjnym SEP typu “E” i ważnym 
zaświadczeniem lekarskim o zdolności do prac na wysokości. 

Dysponowanie sprzętem:
• samochód dostawczy – 1 szt.,
• samochód skrzyniowy – 1 szt.,
• przyczepa dłużycowa – 1 szt.,
• koparka – 1 szt., 
• żuraw samochodowy – 1 szt., 
• podnośnik montażowy o wysięgu min. 18 m – 1 szt.,
• podnośnik samochodowy o wys. 28 m – 1 szt.,
• podnośnik samochodowy o wys. 18 m – 2 szt.,

o wys. 12 m – 1 szt.,
• specjalistyczny wóz pomiarowy z pełnym wyposażeniem – 1 szt., 
• samochód osobowo-towarowy do przewozu osób i sprzętu – 2 szt.,
• sprzęt alpinistyczny do prac wysokościowych (posiadający 

aktualne atesty) taki jak uprzęże, liny, kaski, karabinki, przyrządy 
asekuracyjno-zjazdowe. 

c) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniają-
cej wykonanie zamówienia – posiadanie rocznego obrotu w latach 
2004, 2005, 2006 w wysokości co najmniej 2 000 000,00 zł (dwa 
miliony) w każdym roku.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w wyżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć 
wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
nr 6 załączonego do specyfikacji;

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub 
aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administracyjne-
go kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub za-
świadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wystawionych nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń, 
jakimi dysponuje wykonawca (na ZAŁĄCZNIKU nr 3);

• imienny wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifi-
kacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich 
czynności; należy dołączyć dokumenty stwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia (na ZAŁĄCZNIKU nr 4);

• wykaz wykonanych robót w zakresie konserwacji i eksploatacji 
oświetlenia ulicznego i iluminacyjnego w ciągu ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, o wartości 
min. 1 400 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta tysięcy zł) 
w skali roku z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie (na ZAŁĄCZNIKU nr 5).

Wadium: nie występuje.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 22 stycznia 2008 r. do godz. 9.30.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22 stycznia 2008 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramo-
wej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  ustanowić 
dynamicznego systemu  zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 19 grudnia 2007 r.

przetarg nieograniczony na

konserwację i eksploatację oświetlenia ulicznego w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

• frezer – wykształcenie zawodowe mile widzia-
ne, doświadczenie mile widziane, orzeczenie 
o niepełnosprawności, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• kosztorysant – wykształcenie wyższe, do-
świadczenie – brak wymagań, znajomość 
języka angielskiego, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• mistrz zmianowy – wykształcenie wyższe 
– inżynier mechanik, doświadczenie – brak 
wymagań, dobra znajomość języka angiel-
skiego, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• nauczyciel języka angielskiego – native 
speaker – wykształcenie min. średnie, mile 
widziany student, posiadanie certyfikatów 
TOEFL, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• projektant orurowania – wykształcenie 
wyższe techniczne, doświadczenie min. 5 lat, 
projektowanie rurociągów, biegła znajomość 
3 DPDS, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• specjalista do spraw transportu – wykształ-
cenie min. średnie, doświadczenie min. 2–5 lat, 
znajomość zagadnień z zakresu transportu 
i rozliczeń kierowców zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• sprzedawca w centrum ogrodniczym – wy-
kształcenie i doświadczenie – brak wymagań, 
jedna zmiana, dyspozycyjność, miejsce pracy: 
Pyskowice;

• ślusarz – wykształcenie zawodowe mile wi-
dziane, doświadczenie mile widziane, orze-
czenie o niepełnosprawności, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• tokarz – wykształcenie zawodowe mile wi-
dziane, doświadczenie mile widziane, mogą 
być osoby bez wykształcenia, chętne do pracy 
w charakterze tokarza, orzeczenie o niepeł-
nosprawności, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice. 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są 
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy – co najmniej 5 lat, w tym  2 lata w publicznych służbach zatrudnienia;
• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wraz z aktami wykonaw-

czymi;
• biegła obsługa programów komputerowych MS Office i internetu.

Wymagania pożądane:
• posiadanie licencji zawodowej pośrednika pracy;
• znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym;
• umiejętność zarządzania i pracy w zespole, odpowiedzialność i bardzo dobra organizacja pracy, 

odporność na stres, gotowość do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, umiejętności interper-
sonalne, wysoka kultura osobista, kreatywność;

• znajomość programu PULS.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• koordynowanie i nadzorowanie działań w zakresie realizacji przez publiczne służby zatrudnienia 

usług pośrednictwa pracy, w szczególności pozyskiwanie i upowszechnianie ofert pracy;
• prowadzenie pośrednictwa pracy w formie indywidualnych kontaktów z bezrobotnymi 

lub poszukującymi pracy, targów pracy, giełd pracy;
• wykonywanie analiz i prognozowania tendencji lokalnego rynku pracy.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie skazana za przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do zajmowanego stanowiska;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego;
• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się on do niewyko-

nywania zajęć tożsamych, pozostających w sprzeczności lub związanych z zajęciami, które bę-
dzie wykonywał w ramach obowiązków służbowych, wywołujących uzasadnione podejrzenie 
o stronniczość lub interesowność.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub przesyłać pocztą na adres urzędu z dopiskiem: „Do-
tyczy naboru na stanowisko kierownika działu PP” do 23 stycznia 2008 r. Aplikacje, które wpłyną 
do urzędu po określonym terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja o wyniku naboru będzie 
umieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (http://www.um.gliwice.pl/
bip, http://pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Pracy przy ul. Placu 
Inwalidów Wojennych 12.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list motywacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu kariery zawodowej) – powinny być opatrzone klauzulą:

• „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926) oraz ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.

Z regulaminem naboru oraz wzorami dokumentów na wolne stanowiska urzędnicze można zapoznać 
się na stronie www.pup.gliwice.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-18-41, wew. 233.

W ciągu 14 dni od zakończenia procedury rekrutacyjnej dokumenty można odbierać w po-
koju nr 15 w siedzibie PUP Gliwice. Po upływie tego terminu zostaną komisyjnie zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów 12
ogłasza

nabór na wolne stanowisko pracy
kierownika działu ds. pośrednictwa pracy

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 29, ul. Sikornik 48, 44-114 Gliwice,
poszukuje pracownika na stanowisko

nauczyciela wychowania przedszkolnego.

Wymagania: wykształcenie wyższe, kierunek wychowanie przedszkolne.
Okres zatrudnienia: od 1 lutego do 30 czerwca 2008 r. 

Oferty prosimy składać osobiście na adres podany wyżej lub e-mailem na adres pm_29@wp.pl 
do 28 stycznia 2008 r.
Telefon kontaktowy: 032-232-24-14.
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Śmieszny HAK

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• FILMOWE FERIE W KINIE AMOK – szczegóły na str. 8

• 17 stycznia: „Nie ma takiego numeru” (18.00), „Piękność w opałach” 
(20.00)

• 18–23 stycznia: PRZEGLĄD FILMÓW JANA HŘEBEJKA (18.00, 20.00) 
– szczegóły na str. 7

• 24 stycznia: DKFuture – część II Hong Kong Independent Short Film 
& Video Awards 2006/2007 (18.00), DKF Classic – „Przygoda” (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 30 stycznia: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY 0 – III) – wykład „Prawdzi-
wych przyjaciół poznaje się w biedzie. Kodeks dobrego przyjaciela” 
+ film „Smocze Wzgórze”

• 31 stycznia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Rozrachunek 
z polskimi etosami i mitami narodowymi” + film „Popiół i diament”

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

• 17–18 stycznia: „Ragtime” (18.30)

• 19 stycznia: KABARETOWY KARNAWAŁ W TEATRZE (wieczór 2) 
– recital Krzysztofa Daukszewicza (19.00)

• 20 stycznia: XXVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja 
Zbigniewa Herberta (12.00), „Klimakterium... i już” – gościnny 
występ Teatru Rampa z Warszawy (17.00, 20.00)

• 23 stycznia: „Kot w butach” (10.00)

• 25 stycznia: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)

• 26 stycznia: KABARETOWY KARNAWAŁ W TEATRZE (wieczór 3) 
– ŁOWCY.B oraz HRABI (18.00)

• 27 stycznia: „Ptasznik z Tyrolu” (18.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny

Kino Amok

Cinema City

Palmiarnia Miejska

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.plRusza I Humorystyczna Arena Kabaretowa, czyli HAK. Imprezę pod takim hasłem organizuje gliwicka 

Agencja Artystyczna Art Projekt. Spotkanie zaplanowano na sobotę, 19 stycznia. Wystąpią 3 grupy.

Inspirujące RUINY

Stowarzyszenie Młodych 
Talentów Muzycznych „Rytm” 

zaprasza sympatyków muzyki na 
GLIWICKI KONCERT PROMOCYJNY. Od-
będzie się on w niedzielę, 20 stycznia, 
w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pa-
wła II w Gliwicach (obok Katedry) w go-

dzinach od 16.00 do 19.30. Celem te-
go przedsięwzięcia jest umożliwienie 

utalentowanej młodzieży zaprezen-
towania umiejętności muzycznych 

przed szerszą publicznością, wy-
łonienie najbardziej interesują-

cych wykonawców oraz pomoc w ich promocji. Takie 
koncerty mają być organizowane cyklicznie co 3 mie-
siące – w styczniu, kwietniu, lipcu. W październiku po-
winien je wieńczyć wielki finał. (al)

Kabareton odbędzie się w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego 18 B. Początek – godz. 17.00. 
Bilety można kupować w księgarni „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1 lub za pośrednictwem Internetu (www.biletynakabarety.pl). (al)

W ubiegłym roku do gliwickiego konkursu zgłoszono 11 projektów. Za najlepsze uznano przedstawienie „Wszyscy odchodzą w ciemność” 
wyreżyserowane przez Krzysztofa Prusa, ze scenografią Marka Mikulskiego. Jego twórcy podjęli bardzo trudny temat i nawiązali do historii 
powstań śląskich. Ten spektakl – zdaniem jurorów – niósł ze sobą największy ładunek emocjonalny związany z miejscem prezentacji.

NEO-NÓWKA
Zespół powstał we Wrocławiu 

w 2000 roku. Od tego czasu przygo-
tował kilka programów, wystąpił na 
wszystkich znaczących festiwalach 
kabaretowych, zdobył wiele nagród. 
NEO-NÓWKĘ można również oglą-
dać w programach realizowanych 
przez TVP. Kabaret tworzą: Michał 
Gawliński, Michał Paszczyk, Roman 
Żurek. Inspirują ich różnorodne za-
gadnienia – od wszechogarniającego 
absurdu do spraw społecznych czy 
politycznych. Nie unikają tzw. trud-
nych tematów. 

PARANIENORMALNI
Pochodzą z Jeleniej Góry, chociaż w dwóch trzecich mieszkają w Warszawie. Zebrali się pod koniec roku 2004, a parę mie-

sięcy później mieli już pierwszy program. Od razu wystąpili na przeglądzie PaKA i od tamtej pory odnoszą spore sukcesy. 
Igor Kwiatkowski, Robert Motyka i Rafał Kadłucki mówią o sobie, że są popowi. W swoich programach używają dużo muzyki 
– nie tylko pochodzącej z podkładów, ale także wykonywanej na żywo. Nie uprawiają satyry politycznej, natomiast bacznie 
obserwują faunę i florę, zjawiska obyczajowe i społeczne, fenomeny popkultury. Kiedy zaciekawiło ich środowisko nastolatek, 
to powstał popularny skecz „Blondynka”. Gdy uwagę skupili na świecie zwierząt, wtedy stworzyli historyjkę o musze i pająku 
(z elementami dramatu psychologicznego). 

KABARET MŁODYCH PANÓW
Grupa z Rybnika w składzie: Robert Korólczyk, Mateusz Banaszkiewicz, Łukasz Kaczmarczyk i Bartek Demczuk. Choć tworzą 

ją artyści z dużym doświadczeniem scenicznym, to kabaret wciąż jest bardzo młody. Znajduje się w fazie intensywnego rozwo-
ju, odkrywania swoich możliwości, poznawania mocnych i słabych stron, kształtowania niepowtarzalnego stylu i szukania swo-
jej drogi. Jego popularność rośnie, a wraz z nią liczba koncertów na terenie całego kraju. Skecze: „Nauczyciele”, „Amerykanin”, 
„Supermarket”, „Drogówka”, a także piosenkę „Władza” emitowały już stacje telewizyjne.

Gliwicki Teatr Muzyczny ogłosił drugą edycję konkursu 
„Inspiracje”. Odbędzie się on – podobnie jak poprzed-
nio – w ramach Gliwickich Spotkań Teatralnych. Przed 
uczestnikami artystycznej rywalizacji postawiono kon-
kretne zadanie. Muszą przygotować przedstawienie, 
które zrodzi się z inspiracji Ruinami Teatru Miejskiego.

Konkurs ma charakter otwarty, choć adresowany jest głównie do 
reżyserów, którzy posiadają pewien dorobek artystyczny. Do rywa-
lizacji mogą przystąpić twórcy indywidualni, którzy zgromadzą na 
potrzeby gliwickiej realizacji grono współpracowników, ale również 
istniejące już grupy teatralne. Muszą zrealizować spektakl związany 
z Ruinami Teatru Miejskiego fabularnie lub kontekstowo i wykorzystać 
walory teatralne tego miejsca. Przedstawienie może przybrać dowol-
ną formę. Organizatorzy nie narzucają ani tematów, ani sposobów 
ich ujęcia, ani formy adaptacji przestrzeni scenicznej.

Przewidziano dwa etapy rywalizacji. Najpierw trzeba opracować 
projekt przedstawienia zawierający szczegółowy opis, zarys spekta-
klu, krótki scenariusz, liczbę występujących osób, notkę na temat do-
tychczasowej działalności artystycznej. Projekt należy dostarczyć do 
końca stycznia 2008 roku pocztą na adres: Impresariat Gliwickiego 
Teatru Muzycznego, Aleja Przyjaźni 18, 44-100 Gliwice (z dopiskiem 

„Inspiracje”) lub e-mailem (inspiracje@teatr.gliwice.pl). Niezbędne 
formularze, regulamin, projekty techniczne są dostępne na stronie 
internetowej www.teatr.gliwice.pl. Szczegółowe informacje można 
również uzyskać pod numerem telefonu 032-231-88-13.

Spośród nadesłanych ofert w połowie lutego zostaną wybra-
ne trzy najciekawsze projekty. Selekcji dokona wewnętrzna komi-
sja kwalifikacyjna poszerzona o przedstawicieli regionalnego śro-
dowiska teatralnego. Wskazani autorzy będą mogli zrealizować 
swoje przedstawienia w Ruinach Teatru Miejskiego. GTM zapewni 
im czas na próby oraz zwrot kosztów produkcji (do wysokości 10 ty-
sięcy złotych). Gotowe spektakle zostaną pokazane w maju w czasie 
XIX Gliwickich Spotkań Teatralnych. Oceni je jury, w którego skład 
wejdą: reżyser, krytyk teatralny oraz dyrektor GTM. Zwycięzca otrzy-
ma Nagrodę Miasta Gliwice „Inspiracje 2008” – pamiątkową statuetkę 
oraz 12 tysięcy złotych. (al)
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